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MUNOSABATLARI YANGI BOSQICHGA KO‘TARILMOQDA
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Yangi Oʻzbekiston orzusi! Bu shunchaki, 
orzu emas, u yillar davomida xalqimiz istagan, 
qalbining eng tubida asrab-avaylab kelgan ulkan 
maqsadi, intilishi, yaratuvchanlik kuchidir. 
Muhimi, ertangi kunga boʻlgan ishonchi, katta 
maqsadlar sari boshlaydigan quvvat manbaidir.

Prezidentimiz Yangi Oʻzbekiston gʻoya
sini ilgari surganida xalqimiz buni katta 
orzu-umidlar bilan qarshi oldi. Bugun 
Qoraqalpogʻistonning eng olis ovulidan 
tortib, Toshkent shahrining markazigacha, 
goʻzal vohadan, soʻlim vodiygacha boʻlgan 
barcha hududda ana shu yangilanish, oʻsish va 

Oʻzbekiston Respublikasida xizmat koʻrsatgan jurnalist 
Salim Doniyorovning yangi kitobi  taqdimoti boʻlib oʻtdi.

oʻzgarish shukuhi hukm suryapti. Quvonarlisi, 
bu yangilanishlar sabab xalqimiz hayotdan rozi 
boʻlib yashay boshladi. Bor-yoʻgʻi 8-9 yil avval 
boshlangan islohotlarni bugun dunyo tan oldi. 
Bir qarashda mazkur oʻzgarishlarni bor boʻy-
basti bilan his etmasligimiz mumkin. Negaki 
insonda yangiliklarga tez koʻnikish tuygʻusi 
bor. Shu bois, u kechagi yangilanishlar emas 
ertangi marralar haqida koʻproq oʻylaydi. 
Ammo vaqti-vaqti bilan bosib oʻtilgan yoʻlni 
eslash, tahlil etish zarur.

“YANGI O‘ZBEKISTON ORZUSI” – MAMLAKATIMIZDA 
KECHAYOTGAN IJOBIY EVRILISHLAR TARANNUMI

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 6-noyabr kuni Vashington shahriga amaliy tashrifi doirasida 
Oq uyda Amerika Qoʻshma Shtatlari Prezidenti Donald Tramp bilan uchrashuv oʻtkazdi.

AQSH Prezidenti
Donald Tramp “Truth Social”
ijtimoiy tarmogʻidagi sahifasida quyidagi 
postni yozib qoldirdi:
“Amerika Qoʻshma Shtatlari va Oʻzbekiston 
oʻrtasidagi misli koʻrilmagan savdo-iqtisodiy 
kelishuvni eʼlon qilishdan mamnunman. Yaqin 
uch yil ichida Oʻzbekiston Amerikaning muhim 
minerallar, aviatsiya, avtomobil butlovchi 
qismlari, infratuzilma, qishloq xoʻjaligi, 
energetika va kimyo, axborot texnologiyalari 
va boshqa muhim tarmoqlariga qariyb 35 
milliard dollar, kelgusi oʻn yilda esa 100 milliard 
dollardan ortiq investitsiya kiritadi va xaridlarni 
amalga oshiradi.
Men Oʻzbekistonning yuksak hurmatli 
Prezidenti Shavkat Mirziyoyevga minnatdorlik 
bildiraman. Mamlakatlarimiz oʻrtasidagi uzoq 
muddatli va samarali munosabatlarni intizorlik 
bilan kutamiz!”.

O‘Zaro HamkorLIKNING YANGI YO‘NALISHLARI
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev Amerika Qoʻshma Shtatlari Prezidenti 

Donald Trampning taklifiga binoan 4-6-noyabr kuni amaliy tashrif bilan Vashington shahrida boʻldi.
Davlatimiz rahbari 6-noyabr kuni 

Markaziy Osiyo mamlakatlari va AQSH 
yetakchilarining “C5+1” formatidagi 
sammiti tadbirlari doirasida bir qator nufuzli 
delegatsiyalar rahbarlari, xalqaro tashkilotlar 
va yirik kompaniyalar yetakchilarini qabul 
qildi.

AQSH Eksport-import banki rahbari 
Jon Yovanovich bilan uchrashuvda 
ushbu nufuzli institut bilan tayyorlangan 
qoʻshma dastur asosida energetika, muhim 
minerallar, transport, qishloq xoʻjaligi, 
AT va boshqa ustuvor yoʻnalishlardagi 
yirik loyihalarni moliyalashtirish boʻyicha 
hamkorlikni kengaytirish istiqbollari koʻrib 
chiqildi.

Eksimbank hukumatning rasmiy eks
port-kredit agentligi boʻlib, AQSH 
kompaniyalarining tashqi iqtisodiy faoliyatini 
qoʻllab-quvvatlaydi hamda ularga sugʻurta, 
kafolat va kredit vositalarini taqdim etadi.

Eksimbankning mamlakatimiz avia
parkini modernizatsiya qilish va “Boeing” 
samolyotlarini yetkazib berishdagi 
ishtirokiga alohida eʼtibor qaratildi. Amaliy 
hamkorlikni davom ettirish va Uzoq 

muddatli sheriklik rejasini ishlab chiqishga 
kelishib olindi.

Uchrashuv yakunida davlatimiz rahbari 
huzurida Oʻzbekiston Respublikasi Inves
titsiyalar, sanoat va savdo vazirligi hamda 
AQSH Eksimbanki oʻrtasida imzolangan 
Qoʻshma loyihalarni moliyalashtirish 
toʻgʻrisidagi bitim almashildi.

AQSH Xalqaro moliyaviy taraqqiyot 
korporatsiyasi (DFC) bosh direktori Ben 
Blek bilan uchrashuvda oliy darajadagi faol 
muloqotlar va savdo-investitsiyaviy hamkorlik 
kengayib borayotgani mamnuniyat bilan qayd 
etildi. Energetika, muhim minerallar, moliya, 
transport, qishloq xoʻjaligi va AT sohalarida 
yirik qoʻshma tashabbuslar ishlab chiqilmoqda.

Amaliy sheriklikni chuqurlashtirishga 
alohida eʼtibor qaratildi. Ustuvor loyihalarni 
moliyalashtirish uchun qoʻshma investitsiya 
platformasini yaratishni jadallashtirish, kichik 
biznesni qoʻllab-quvvatlash, shuningdek, 
Toshkent shahrida korporatsiyaning 
mintaqaviy ofisini ochish boʻyicha aniq 
chora-tadbirlar koʻrib chiqildi.

Davlatimiz rahbari korporatsiyaning 
infratuzilma loyihalarini amalga oshirishda 

davlat-xususiy sheriklik asosida ishtirok 
etishi muhimligini taʼkidladi.

DFC — AQSHning milliy rivojlanish 
instituti boʻlib, rivojlanayotgan 
mamlakatlarda infratuzilma va sanoat 
loyihalarini amalga oshirish uchun xususiy 
kapitalni safarbar qilish bilan shugʻullanadi.

“General Motors International” 
kompaniyasining global ijrochi direktori 
Shilpan Amin bilan uchrashuvda ushbu 
korporatsiya bilan uzoq muddatli hamkorlikni 
yanada kengaytirish masalalari koʻrib chiqildi. 
Kompaniyaning mamlakatimiz avtomobil 
sanoatini rivojlantirish va diversifikatsiya 
qilishdagi muhim oʻrni qayd etildi.

Soʻnggi 5 yil ichida kompaniya 
tomonidan 1,6 million dona avtomobil 
ishlab chiqarildi, Oʻzbekiston “Chevrolet” 
brendi uchun AQSHdan keyin ikkinchi 
yirik bozorga hamda Markaziy Osiyo 
va MDH bozorlarida sotuvlar boʻyicha 
yetakchiga aylandi.

Ishlab chiqarish kooperatsiyasini yanada 
rivojlantirish, mahsulotlar turini kengaytirish 
va mahalliylashtirishni chuqurlashtirishga 
alohida eʼtibor qaratildi.

Zamonaviy mashinasozlikda talab yuqori 
boʻlgan yangi texnologiyalar va xomashyo 
resurslari sohasida qoʻshma loyihalarni 
amalga oshirish istiqbollari muhokama 
qilindi.

Amerika Qoʻshma Shtatlari savdo 
vaziri Xovard Latnik bilan uchrashuvda 
Oʻzbekiston bilan AQSH oʻrtasidagi 
strategik sheriklik munosabatlarini yanada 
mustahkamlash, savdo va investitsiyaviy 
hamkorlikni faollashtirish, iqtisodiyotning 
turli tarmoqlarida qoʻshma loyihalarni 
amalga oshirish masalalari koʻrib chiqildi.

Koʻp qirrali Oʻzbekiston — AQSH 
munosabatlari izchil rivojlanib borayotgani 
mamnuniyat bilan qayd etildi. Keyingi 
yillarda tovar ayirboshlash hajmi 4 barobar 
koʻpayib, qariyb 1 milliard dollarga yetdi. 
Oʻzbekistonda AQSHning 300 dan ortiq 
kompaniyasi muvaffaqiyatli faoliyat 
yuritmoqda, sanoat, qishloq xoʻjaligi, 
energetika va innovatsiya sohalarida 
qator yirik kooperatsiya loyihalari amalga 
oshirilmoqda.

Prezidentimiz dastlab Oq uyning Faxriy 
mehmonlar kitobida qayd yozib qoldirdi.

Soʻng Oval xonada yetakchilar muzokara 
oʻtkazdilar. Oʻzbekiston bilan AQSH 
oʻrtasidagi strategik sheriklik munosabatlarini 
yanada rivojlantirish, siyosiy muloqotni 

Prezident Donald Tramp raisligida 
oʻtgan tadbirda Qozogʻiston Respublikasi 
Prezidenti Qosim-Jomart Toqayev, Qirgʻiz 
Respublikasi Prezidenti Sadir Japarov, 
Tojikiston Respublikasi Prezidenti Emomali 
Rahmon va Turkmaniston Prezidenti Serdar 
Berdimuhamedov ham qatnashdi.

Davlatimiz rahbari AQSH yetakchisiga 
asos solinganidan buyon oʻtgan 10 yilda 
mintaqaviy savdo, transport va energetika 
aloqalarini rivojlantirishning samarali 
mexanizmiga aylangan “C5+1” formatidagi 
sammit tashkil etilgani uchun minnatdorlik 
bildirdi. Ushbu sammit Markaziy Osiyo 
va AQSH oʻrtasidagi strategik muloqotni 
rivojlantirishda yangi bosqichni boshlab 
berishi taʼkidlandi.

“C5+1” formati doirasidagi hamkorlikni 
yanada kengaytirish maqsadida davlatimiz 
rahbari qator tashabbuslarni ilgari surdi.

Avvalo, ishtirokchi mamlakatlarda nav
bati bilan joylashtiriladigan doimiy faoliyat 
yuritadigan Kotibiyatni taʼsis etish taklif 
qilindi.

Davlat idoralari, kompaniyalar va 
moliya institutlari oʻrtasida tizimli 
muloqotni taʼminlash maqsadida vazirlar 
darajasida Investitsiyalar va savdo 
boʻyicha muvofiqlashtiruvchi kengash 
tuzish muhimligi qayd etildi. Shuningdek, 
“Markaziy Osiyo investitsiyaviy sherikligi” 
jamgʻarmasini ishga tushirish dolzarb ekani 
taʼkidlandi.

mustahkamlash, savdo-iqtisodiy, investitsiyaviy 
va madaniy-gumanitar hamkorlikni kengay
tirish masalalari koʻrib chiqildi.

Joriy yil sentabr oyida Nyu-York shahrida 
oliy darajada erishilgan kelishuvlarni amalga 
oshirishga alohida eʼtibor qaratildi.

Global va mintaqaviy ahamiyatga molik dol-
zarb masalalar, shu jumladan, “C5+1” formatida 
Markaziy Osiyo va AQSH oʻrtasidagi hamkor-
likni chuqurlashtirish yuzasidan fikr almashildi.

Davlatimiz rahbari Donald Trampni ichki 
va tashqi siyosatdagi yuksak muvaffaqiyatlari 

bilan samimiy tabrikladi. Uning oʻtkir 
xalqaro va mintaqaviy mojarolarni tinch yoʻl 
bilan hal etish borasida qoʻshayotgan shaxsiy 
hissasi va saʼy-harakatlari alohida qayd etildi.

Donald Tramp shu kunlarda Oʻzbekis
ton yetakchisi AQSH hukumati vakillari, 

yirik kompaniyalari va moliyaviy institutlari 
rahbarlari bilan samarali uchrashuv va 
muzokaralar oʻtkazganini olqishladi.

Yetakchilar qoʻshma loyihalarni ilgari sur-
ishning institutsional mexanizmlarini yaratish 
va takomillashtirish muhimligini taʼkidladilar.

Uchrashuv yakunida davlatimiz rahbari 
AQSH yetakchisini oʻzi uchun qulay 
muddatda Oʻzbekistonga rasmiy tashrif 
bilan kelishga taklif etdi.

OʻzA

O‘ZBEKISTON PREZIDENTI 
“C5+1” FORMATIDAGI 
SAMMITDA MUHIM 

TASHABBUSLARNI ILGARI SURDI
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 

Shavkat Mirziyoyev AQSH Prezidentining rasmiy 
qarorgohi — Vashington shahridagi Oq uyda boʻlib oʻtgan 
Markaziy Osiyo mamlakatlari va AQSH yetakchilarining 

“C5+1” formatidagi sammitida ishtirok etdi.

Oʻzbekiston yetakchisi Markaziy Osiyoni 
Janubiy Kavkaz va Yevropa bilan bogʻlaydigan 
yirik transport-kommunikatsiya va energetika 
loyihalarini amalga oshirishda AQSH bilan faol 
ishlashga tayyorligini bildirdi.

Muhim minerallarni qidirish, qazib olish 
va chuqur qayta ishlash borasidagi saʼy-
harakatlarni samarali muvofiqlashtirish, 
shuningdek, tayyor mahsulotlarni global 
yetkazib berish zanjirlariga kiritish uchun 
Maxsus qoʻmitani tuzish taklif qilindi.

Mintaqa qishloq xoʻjaligini Amerika 
texnologiyalarini joriy etgan holda 
modernizatsiya qilish maqsadida Mintaqaviy 
agrotexnologik innovatsiyalar sherikligini 
tashkil etish tashabbusi ilgari surildi.

Gumanitar aloqalarni mustahkamlash 
maqsadida Oʻzbekiston Prezidenti 
AQSHning yetakchi muzeylarida Markaziy 
Osiyo mamlakatlarining madaniy merosiga 
bagʻishlangan qoʻshma koʻrgazmalarni 
tashkil etish taklifi bilan chiqdi.

Davlatimiz rahbari navbatdagi sammitni 
Samarqand shahrida oʻtkazishni taklif qildi.

Tadbirda boshqa yetakchilar ham soʻzga 
chiqdi.

Sammit yakunida koʻp tomonlama 
hujjatlar qabul qilindi.

Shu bilan Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning 
Amerika Qoʻshma Shtatlariga amaliy tashrifi 
yakunlandi.

OʻzA
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“Yangi Oʻzbekiston orzusi” kitobi 
bizga mamlakatimizning eng yangi tarixi 
haqida soʻzlaydi. Bosib oʻtilgan yoʻlni 
tahlil etish imkonini berib, koʻzlangan 
marraning nechogʻliq yaqin ekanidan 
dalolat beradi.

Kuni kecha Oʻzbekiston Yozuvchilar 
uyushmasida “Yangi Oʻzbekiston” va 
“Pravda Vostoka” gazetalari bosh muharriri, 
Oʻzbekiston Respublikasida xizmat 
koʻrsatgan jurnalist Salim Doniyorovning 
“Yangi Oʻzbekiston orzusi” nomli kitobi 
taqdimoti boʻlib oʻtdi. Tadbirda davlat 
va jamoat arboblari, ziyolilar, professor-
oʻqituvchilar, talaba yoshlar hamda keng 
jamoatchilik vakillari ishtirok etdi. Tadbirni 
Oʻzbekiston Yozuvchilar uyushmasi raisi, 
Oʻzbekiston xalq shoiri Sirojiddin Sayyid 
ochib berdi.

— Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev 
tanlab olgan yoʻl Yangi Oʻzbekistonni 
katta va ulugʻvor maqsadlar sari olib 
bormoqda, — dedi Sirojiddin Sayyid. — 
Mamlakatimiz qalam ahlining samarali 

ijod qilishlari yoʻlida zarur barcha sharoit 
va imkoniyatlar yaratilmoqda. Ijodkor 
ziyolilar bugungi kunda oʻz masʼuliyati, 
burchini teran his etib, Vatan ravnaqiga 
munosib hissa qoʻshib kelmoqda. Ustoz 
jurnalist Salim Doniyorovning taqdimoti 
oʻtkazilayotgan “Yangi Oʻzbekiston 
orzusi” kitobi ham tezkor, yangilanib 
borayotgan zamon talabiga javob 
beruvchi maqolalar, suhbatlar, tahliliy 
materiallarni oʻzida jamlagani bilan 
diqqatga sazovor.

Yangi davr shukuhi bilan tashkil etilgan 
“Yangi Oʻzbekiston” gazetasi qariyb olti yil 

avval 2020-yil 25-yanvardan boshlab chop 
etila boshlagan edi. Oʻzbekiston Respublikasi 
Vazirlar Mahkamasi muassisligidagi gazeta 
milliy matbuotimizga oʻziga xos ovoz, yangi 
Oʻzbekiston ruhi bilan kirib keldi. Gazeta 
qisqa vaqtda davlat va jamoat arboblari, 
ziyolilar, keng jamoatchilik orasida katta 
obroʻ qozondi.

Bu bejiz emas, “Yangi Oʻzbekiston” 
real hayotimizdagi yangilanishlar jarayoni, 
amalga oshirilayotgan islohotlar mazmun-
mohiyatini oddiy odamlar hayoti misolida 
tahlil etib oʻquvchilarga havola qilib 
kelmoqda. Ayni paytda gazetada davlat va 

Soʻnggi yillarda Oʻzbekistonning xalqaro 
reytinglardagi mavqeini tobora mustahkamlashi va 
dunyo miqyosida eʼtirofga erishishi shunchaki voqea 
emas. Bu muvaffaqiyat mamlakatimizda “Inson qadri 
uchun” tamoyili asosida yuritilayotgan kuchli iqtisodiy-
ijtimoiy siyosat hosilasidir.

Prezidentimiz “Kambagʻallikdan farovonlik sari” 
mavzusidagi III xalqaro forumning ochilish marosimida 
alohida taʼkidlab: “Yangi Oʻzbekistonda barcha 
islohotlar “Inson qadri uchun” degan tamoyil asosida 
amalga oshirilmoqda. Soʻnggi sakkiz yilda odamlarning 
haq-huquqini himoya qilish, ularni munosib ish joyi 
bilan taʼminlash, daromadini oshirish, turmushini 
yaxshilashga qaratilgan ulkan ishlarni amalga oshirdik. 
Barcha saʼy-harakatlarimiz har bir inson, ayniqsa, 
yoshlar va xotin-qizlar oʻz salohiyatini toʻliq namoyon 
etishi uchun sharoit yaratish va imkoniyatlarni 
kengaytirishga qaratildi.

Eng murakkab davrda kambagʻallikka qarshi 
kurashni davlat siyosati darajasiga olib chiqib, uni 
umummilliy harakatga aylantirdik. Ochiq aytish kerak, 
oʻsha paytda bizda kambagʻallik darajasini baholash 
boʻyicha aniq mezon va metodologiya yoʻq edi. Jahon 
banki va Birlashgan Millatlar Tashkiloti institutlari bilan 
hamkorlikda xalqaro tajriba asosida kambagʻallikning 
milliy mezonlarini ishlab chiqdik”, deya alohida 
mazkur yoʻnalishdagi keng koʻlamli islohotlarga taʼrif 
bergan edi.

Haqiqat shuki, tinchlik-totuvlik 
hukm surgan mamlakatda odamlar 
oʻz uy-joyiga, tayinli ishi va yaxshi 
yashashi uchun yetarli maoshga 
ega boʻlsagina oʻzini baxtli his 
etadi. Ertangi kuniga, farzandlari 
kelajagiga ishonch hosil qiladi, 
koʻngli xotirjam tortadi. Hayotiga 
mazmun kiradi. Davlat va jamiyat 
miqyosidagi islohotlarga daxldorlik 
hissi paydo boʻladi.

Kambagʻallik tushunchasi yaqin-yaqin yillargacha 
rasmiy minbarlar tugul OAVlarda ham tilga olinmasdi. 
“Ijtimoiy himoyaga muhtoj qatlam” jumlasi sifatida 
kezi kelganda nomigagina qoʻllanardi, xolos. Odamlar, 
ayniqsa, eng chekka hududlarda yashovchi aholi oʻz 
muammolari bilan oʻz holiga tashlab qoʻyilgan edi. 
Oʻsha manzillarga borgan kishi xarobaga aylangan 
qishloqlar, abgor yoʻllar hamda odamlardagi tushkunlik 
va beparvolikni koʻrib, dili siyoh boʻlardi. Oʻtgan 
yillarning achchiq xulosasi shuki, muammolarni tan 
olmaslik yoki koʻz yumish orqali hal qilib boʻlmaydi.

Mamlakatimizda kambagʻallikni hal qilish, avvalo, 
uni davlat miqyosida, yuksak minbarda turib tan 
olishdan boshlandi. Oʻshanda yurtdoshlarimizdan 
7,5 millioni yoki 23 foizining daromadi kambagʻallik 
chegarasiga ham yetmasdi. Qatʼiy maqsad va kuchli 
siyosiy iroda bilan boshlangan  islohotlar tufayli oʻtgan 
yillarda eng qiyin vaziyatga tushib qolgan 3,5 million 
odamni daromadli qilish orqali kambagʻallik darajasi 
keskin pasaydi.

Jamiyatning eng quyi boʻgʻinigacha tushib, 
“mahallabay” ishlash tizimi yoʻlga qoʻyilgani bugun 
oʻzini har tomonlama oqlayotganiga barchamiz guvohmiz. 
Har bir xonadon, har bir oila bilan “mahalla yettiligi” 
tomonidan individual reja asosida ishlanib, daromadini 
oshirishga qaratilgan manzilli ishlar bajarildi.

Mahallalarni obod qilish, odamlar hayotini 
yaxshilash va tadbirkorlik infratuzilmasini rivoj
lantirishga turli manbalar orqali har yili 2,5-3 milliard 
dollar yoʻnaltirilmoqda.

Yangi tahrirdagi Konstitutsiyamizda pensiyalar, 
nafaqalar va ijtimoiy yordam miqdori eng kam isteʼmol 
xarajatidan oz boʻlmasligi alohida belgilab qoʻyilgani 
ham xalq manfaatlari birinchi oʻringa qoʻyilganining 
dalolatidir.

Izchil islohotlar tufayli 7,5 million kishi 
kambagʻallikdan chiqarilib, 2024-yilda bu koʻrsatkich 
8,9 foizga tushirildi. Bu yil yakunigacha kambagʻallik 
darajasini 6 foizgacha kamaytirish maqsad qilingan. 
Oʻtgan davrda mamlakatimiz iqtisodiyoti 2 karra 
oʻsgani bu jarayonda muhim omil boʻldi. Joriy yil yakuni 
boʻyicha aholi jon boshiga daromad 3500 dollarga 
yetishi kutilmoqda. Bu raqamlarni xalqaro moliya 
tashkilotlari ham tan olgani milliy iqtisodiyotimiz jadal 
oʻsayotganining yana bir eʼtirofi.

Yangi tashabbus va tajribalar sinovdan oʻtkazilib, 
dunyodagi ijobiy yutuqlar oʻrganilib, kambagʻallikni 
qisqartirish boʻyicha Yangi Oʻzbekiston modeli 
yaratildi. Avvalo, manzilli ijtimoiy daftarlar joriy etilib, 
barcha ehtiyojmand oilalar qamrab olindi. Pandemiya 
davrida bepul dori-darmon, ijtimoiy nafaqalar uchun 
jami 8 milliard dollarlik mablagʻ va imtiyozlar berildi. 
Natijada 5 million 200 ming kishining “kambagʻallik 
qopqoni”ga tushib qolishi hamda iqtisodiy 
retsessiyaning oldi olindi.

Qishloq aholisini daromadli qilish uchun 235 ming 
gektar paxta va gʻalla maydoni qisqartirilib, odamlarga 
30-50 sotixdan yer ajratishning yangi mexanizmi 
joriy etildi. Bu ishlar 800 ming odamning daromadini 
oshirishda muhim qadam boʻldi.

Kambagʻallikni davlat miqyosida faqat pul tarqatish, 
nafaqa toʻlash bilan hal qilib boʻlmaydi. Buning uchun 
oila aʼzolarini oʻqitish, kasbga oʻrgatish va ish bilan 
taʼminlash muhim.

Ayni paytda “Kambagʻallikdan farovonlik sari” 
davlat dasturi yurtimizda muvaffaqiyatli amalga 
oshirilmoqda. Unda yettita imkoniyat va masʼuliyat 
tamoyili asosida muhim yoʻnalishlarga yangi 
yondashuv belgilab berildi. Xususan, mazkur dasturda 
faol investitsiya siyosati yuritish orqali tadbirkorlik 
muhitini yaxshilash va yangi ish oʻrinlari ochish, 
kambagʻal oila aʼzolarini biror kasbga yoʻnaltirish, 
xotin-qizlarni jamiyatning faol aʼzosiga aylantirish, 
aholi salomatligini mustahkamlash, ijtimoiy himoyaga 
muhtoj qatlamga koʻmak berish, hududlarda, ayniqsa, 
chekka qishloqlarda infratuzilmani yaxshilash orqali 
odamlarning yaxshi yashashi uchun sharoit yaratish 
kabi jabhalar qamrab olingan.

Har bir kambagʻal oilada, 
ayniqsa, xotin-qizlar orasida oliy 
maʼlumotlilar boʻlishiga alohida 
eʼtibor qaratilmoqda. Buning uchun 
ular foizsiz taʼlim kreditlari, grantlar 
va boshqa moliyaviy yordamlar 
orqali qoʻllab-quvvatlanmoqda.

“Bundan buyon kambagʻallikni qisqartirish 
umummilliy harakatga aylanadi. Hukumatdan tortib, 
tuman tashkilotigacha barcha boʻgʻindagi rahbarlarning 
kundalik ishi oilalarni kambagʻallikdan olib chiqish 
boʻlishi kerak. Bu borada nazorat ham, soʻrov ham 
qattiq boʻladi”, deya taʼkidlagan edi davlatimiz rahbari.

Hozir har bir mahallaga biznes muhiti, har bir oilaga 
farovonlik kirib borganini odamlar oʻz hayoti misolida his 
etmoqda. Bunday keng koʻlamli amaliy islohotlar tufayli 
Oʻzbekiston 2030-yilga qadar kambagʻallikni ikki barobar 
qisqartirish boʻyicha oʻz oldiga katta maqsad qoʻygan.

Faol investitsiya siyosati tufayli shu yilning oʻzida 
35 milliard dollarlik sarmoya evaziga 9000 dan ortiq 
yangi korxona, 300 mingga yaqin yuqori daromadli 
ish oʻrni ochilmoqda. Qulay ishbilarmonlik muhiti 
evaziga oʻtgan sakkiz yilda 700 ming tadbirkor oʻzining 
barqaror biznesiga ega boʻldi.

Davlat biznes uchun sharoit yaratib beryapti, 
tadbirkorlar esa zimmasiga ijtimoiy masʼuliyat olib, 
ehtiyojmand aholining ishli va daromadli boʻlishiga 
koʻmaklashmoqda. Mana shunday samarali hamkorlik 
tufayli joriy yilning oʻzida 270 mingdan ziyod 
kambagʻal oila aʼzosi doimiy ishli boʻldi.

Insonga umr bir marta beriladi. Har bir odam 
hayotda yaxshi yashashga haqli. Zero, munosib 
yashash sharoitini yaratish, bu borada kambagʻallikni 
qisqartirish yangi Oʻzbekistondagi barcha islohotlar 
zamiridagi asosiy maqsaddir. Bu borada erishilayotgan 
natijalarning xalqaro reytinglarda ham alohida eʼtiborga 
olinayotgani mamlakatimiz toʻgʻri yoʻlda ekanini 
tasdiqlamoqda.

Yunus BOʻRONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Inson qadri 
baxt indeksining ildizi

Har yili nufuzli taʼlim dargohlaridan biri — Oksford universiteti 
tadqiqotchilari dunyo aholisining baxt indeksini eʼlon qiladi. Mazkur 
“World Happiness Report 2025” hisobotiga koʻra, Oʻzbekiston eng baxtli 
mamlakatlar orasida 53-oʻrinni egalladi.

jamoat arboblarining teran tahliliy fikrlari 
ham izchil berib borilmoqda.

“Yangi Oʻzbekiston orzusi” kitobidan 
muallifning ana shunday teran tahlil ila 
yozilgan maqolalari, davlat va jamoat 
arboblari bilan suhbatlari oʻrin olgan. Shu 
jihatdan kitobni Yangi Oʻzbekiston orzusi 
sari yoʻlga chiqqan katta karvonning oʻziga 
xos solnomasi deyish mumkin. Buni tadbirda 
soʻz olganlar ham eʼtirof etdi.

Kitob Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning “Yangi 
Oʻzbekiston” gazetasi bosh muharriri 
Salim Doniyorovning savollariga javoblari 
aks etgan “Yangi Oʻzbekiston demokratik 
oʻzgarishlar, keng imkoniyatlar va amaliy 
ishlar mamlakatiga aylanmoqda” sarlavhali 
suhbat bilan boshlanadi.

Kitobni mutolaa qilar ekansiz, yangi 
Oʻzbekistonni barpo etish konsepsiyasi, 
Uchinchi Renessansni amalga oshirish 
gʻoyasi, inson manfaati — eng oliy qadriyat 
ekani, ochiq, konstruktiv va pragmatik siyo
sat, davlat boshqaruvida fuqaro manfaatlari 
ustuvorligi kabi oʻzgarmas tamoyillari har bir 
mavzu, har bir suhbat orqali jonli misollarda 
namoyon boʻladi.

Muallif yangilanishlarni nazariy asoslar 
bilan emas, balki hayotiy misollar, voqealar, 
oddiy odamlar tajribasi orqali tahlil qilishi 
kitobni oʻquvchiga yanada yaqinlashtirgan.

Tadbir davomida Vazirlar Mahkamasi 
Davlat tilini rivojlantirish departamenti 
mudiri Nodir Jonuzoq, Oʻzbekiston Milliy 
axborot agentligi bosh direktori, senator 
Abdusaid Koʻchimov, Toshkent davlat oʻzbek 

tili va adabiyoti universiteti rektori, akademik 
Shuhrat Sirojiddinov, tarix fanlari doktori, 
professor Abduxalil Mavrulov, Oʻzbekiston 
jurnalistika va ommaviy kommunikatsiyalar 
universiteti rektori, professor Sherzodxon 
Qudratxoʻja, “Saodat” jurnali bosh muharriri, 
Oʻzbekistonda xizmat koʻrsatgan madaniyat 
xodimi Munavvara Usmonova soʻzga chiqib, 
jurnalistning mehnati, odilona pozitsiyasi va 
faoliyatiga yuqori baho berdi.

— “Yangi Oʻzbekiston orzusi” har bir 
maktab, barcha mahallaga kirib borishi 
kerak. Negaki bu toʻplam barchamiz uchun 
uslubiy qoʻllanma, — dedi akademik Shuhrat 
Sirojiddinov. — Chunki yangi tariximiz 
haqida bunday tahliliy kitoblar kamyob. 
Mazkur toʻplam ana shu boʻshliqni oʻz 
vaqtida toʻldirgan nashrlardan biri boʻldi.

“Yangi Oʻzbekiston orzusi”da yangi 
davrning ruhi, yangilanish jarayonlarining 
mazmun-mohiyati, xalq uchun yaratilayotgan 
imkoniyatlar bevosita voqealar, misollar va 
tahliliy yondashuv orqali yorqin tasvirlangan. 
Shu jihatdan kitob yangi Oʻzbekiston 
qiyofasini, uning taraqqiyot strategiyasi va 
kelajakka intilishini anglashda muhim manba 
boʻlib xizmat qiladi.

Rashid XOʻJAMOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

“Yangi Oʻzbekiston orzusi”da yangi davrning ruhi, 
yangilanish jarayonlarining mazmun-mohiyati, xalq uchun 
yaratilayotgan imkoniyatlar bevosita voqealar, misollar va 
tahliliy yondashuv orqali yorqin tasvirlangan. Shu jihatdan 
kitob yangi Oʻzbekiston qiyofasini, uning taraqqiyot 
strategiyasi va kelajakka intilishini anglashda muhim manba 
boʻlib xizmat qiladi.
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“YANGI O‘ZBEKISTON ORZUSI” – 
MAMLAKATIMIZDA KECHAYOTGAN 
IJOBIY EVRILISHLAR TARANNUMI

Kitob taqdimoti
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Boshlanishi 1-betda

Savdo aloqalarini mustahkamlash, hududlararo 
hamkorlikning samarali mexanizmlarini yaratish, 
shuningdek, Muvofiqlashtiruvchi kengash taʼsis 
etishdan ikki tomon ham manfaatdor ekani taʼkidlandi.

Qishloq xoʻjaligi sohasidagi hamkorlik 
masalalariga alohida eʼtibor qaratildi. AQSHdan soya 
va paxta yetkazib berish, shuningdek, Amerikaning 
ilgʻor tomchilatib sugʻorish texnologiyalarini joriy 
etish boʻyicha dastlabki shartnomalar tuzilgan.

Muzokaralar yakunida qoʻshma loyihalarni 
qoʻllab-quvvatlash uchun investitsiya platformasini 
yaratish orqali amaliy hamkorlikni faollashtirishga 
kelishib olindi.

AQSHning yetakchi kompaniyalari, investitsiya 
fondlari va moliya institutlari vakillari bilan  
oʻtkazilgan davra suhbatida AQSH savdo vaziri 
Xovard Latnik, Prezidentning maxsus yordamchisi 
Rikki Gil, Prezidentning maxsus vakili Paolo 
Zampolli, qishloq xoʻjaligi vaziri oʻrinbosari Stiven 
Vaden, shuningdek, Amerika — Oʻzbekiston 
savdo palatasi rahbarlari, “Traxys”, “FLSmidth”, 
“McKinsey”, “Meta”, “Google”, “Amazon”, 
“Boeing”, “Air Products”, “Axiom Space”, “Cove 
Capital”, “Freeport-McMoRan”, “Orion CMC”, 
“Cargill Cotton”, “John Deere”, “Honeywell”, 
“Valmont Industries”, “Flowserve Corporation” 
kabi yirik korporatsiya va kompaniyalarning yuqori 
darajadagi menejerlari ishtirok etdi.

Uchrashuv avvalida Oʻzbekiston yetakchisi soʻng
gi 8 yil ichida AQSH bilan tovar ayirboshlash hajmi 
4 barobar oshgani, mamlakatimizda AQSHning 
300 dan ortiq kompaniyasi muvaffaqiyatli faoliyat 
yuritayotganini taʼkidladi.

Prezidentimiz hamkorlikning bugungi darajasi 
birgalikdagi ishlarga keng istiqbol ochadigan 
yangi bosqichning boshlanishi ekanini alohida 
taʼkidladi. AQSH Prezidenti Donald Tramp bilan 
boʻlajak uchrashuvda iqtisodiy hamkorlikning 
aniq yoʻnalishlari va yangi qoʻshma tashabbuslar 
muhokama qilinishi qayd etildi.

Davlatimiz rahbari oʻz nutqida ikki mamlakat 
oʻrtasidagi strategik sheriklikning ustuvor 
yoʻnalishlarini koʻrsatib oʻtdi.

2030-yilga borib Oʻzbekistonda 18-20 gigavattlik 
qayta tiklanuvchi quvvatlarga ega yangi energetika 
tizimi yaratiladi, elektr energiyasining yarmidan 
koʻpi quyosh va shamol energiyasi hisobidan ishlab 
chiqariladi.

Shu maʼnoda, Oʻzbekiston va AQSH uran, mis, 
volfram, molibden va grafit qazib olish hamda chuqur 
qayta ishlashni rivojlantiradi. Ishonchli yetkazib 
berish zanjirlarini yaratish va AQSHning ilgʻor qayta 
ishlash texnologiyalarini joriy etish rejalashtirilgan.

Bundan tashqari, avtomobil va temir yoʻllar, 
terminallar va aeroportlarni modernizatsiya qilish 
boʻyicha keng koʻlamli dastur amalga oshirilmoqda. 
2030-yilgacha transport infratuzilmasini 
rivojlantirishga 12 milliard dollardan ziyod mablagʻ 
yoʻnaltirish rejalashtirilgan.

AQSHning “Google”, “Meta”, “NVIDIA” 
kompaniyalari bilan raqamli hamkorlik 
kengaymoqda. Apple Pay va Google Pay toʻlov 
tizimlarini joriy etish, Raqamli akademiya va startap-
xablar tarmogʻini yaratish shular jumlasidan.

Bunday loyihalarni ilgari surish va moliyaviy 
qoʻllab-quvvatlash uchun DFC korporatsiyasi hamda 
AQSH Eksimbanki jalb qilinishi aytildi.

Yakunda Oʻzbekiston Prezidenti Shavkat 
Mirziyoyev AQSH kompaniyalarining investitsiya 
tashabbuslarini shaxsan qoʻllab-quvvatlashga 
tayyorligini bildirib, Oʻzbekiston xorijiy investorlar 
uchun ishonchli hamkor va muvaffaqiyat kafolati 
boʻlib qolishini taʼkidladi.

AQSHning yetakchi kompaniyalari, investitsiya 
fondlari va moliyaviy institutlari rahbarlari bilan 
oʻtkazilgan davra suhbati yakunida Oʻzbekiston 
Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev va 
AQSH savdo vaziri Xovard Latnik ishtirokida ikki 
tomonlama bitimlarni almashish marosimi boʻldi.

Xususan, quyidagi hujjatlar imzolangan:
— Geologiya vazirligi va “Denali Exploration 

group” kompaniyasi oʻrtasida nodir yer elementlarini 
ishlab chiqarish boʻyicha hamkorlik toʻgʻrisida bitim;

— Oʻzbekiston Respublikasi Tiklanish va 
taraqqiyot jamgʻarmasi hamda “Re Element 
Technologies” kompaniyasi oʻrtasida nodir metallar 
sohasida loyihalarni amalga oshirish boʻyicha 
hamkorlik toʻgʻrisida bitim;

— Investitsiyalar, sanoat va savdo vazirligi 
hamda “Flowserve” kompaniyasi oʻrtasida nasos 
stansiyalarini modernizatsiya qilish boʻyicha 
hamkorlik toʻgʻrisida bitim;

— Qishloq xoʻjaligi vazirligi va “Valmont 
Industries Inc” kompaniyasi oʻrtasida suvni 
tejaydigan zamonaviy texnologiyalarni joriy etish 
toʻgʻrisida bitim;

— Raqamli texnologiyalar vazirligi va “Palo Alto 
Networks” kompaniyasi oʻrtasida sunʼiy intellekt 
sohasidagi hamkorlikni kengaytirish toʻgʻrisida bitim;

— “Uzairways” va “Boeing” kompaniyalari 
oʻrtasida samolyotlarni yetkazib berish boʻyicha 
shartnoma;

— “Datacrop” va “Luis Dreyfus Company” 
kompaniyalari oʻrtasida soya dukkaklari va shrot 
yetkazib berish boʻyicha shartnoma;

— “Oʻzsanoateksport” va “Cargill” kompaniyasi 
oʻrtasida paxta yetkazib berish boʻyicha shartnoma.
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Islohot odimlari

Qoʻngʻirotboy SHARIPOV, 
oliy taʼlim, fan va 

innovatsiyalar vaziri

Gulnoza JOʻRAYEVA, 
filologiya fanlari doktori, 

professor
Oʻzbekistonda UNESCO bilan 2027-yilgacha 

moʻljallangan besh yillik hamkorlik dasturi 
doirasida koʻplab muhim loyihalar amalga 
oshirilmoqda. Shu asosda buyuk ajdodlarimiz 
— Ahmad Fargʻoniy, Abu Rayhon Beruniy, 
Amir Temur, Kamoliddin Behzod, Ali Qushchi 
singari zotlarning yubileylari keng nishonlandi. 
“Alpomish” dostonidan tortib, Xiva, Buxoro, 
Shahrisabz va Samarqandning tarixiy markazlari 
xalqaro meros roʻyxatiga kiritildi. Bu nafaqat 
Oʻzbekiston madaniyatining jahon miqyosida 
tan olinishi, balki oʻzligimizni saqlagan holda 
global hamjamiyat bilan teng muloqotga 
kirishganimizning yorqin ifodasidir.

Bu hujjat xalqaro taʼlim tizimidagi yangi 
bosqich boʻlishi barobarida mamlakatimizning 
jahon bilim hamjamiyatidagi munosib oʻrnini 
yanada mustahkamlagan ramziy voqeadir. U 
orqali yurtimizdagi har bir yoshning orzusi, har bir 
pedagog, professor-oʻqituvchining mehnati butun 
dunyo taʼlim maydonida oʻz aksini topmoqda.

Konvensiya dunyo oliy 
taʼlimiga keng yoʻl ochadi
Konvensiya BMT tarixidagi oliy taʼlim 

sohasiga oid ilk global shartnoma. U barcha 
mamlakat uchun yagona va adolatli tamoyillarni 
belgilaydi. Hujjat bilan dunyo miqyosidagi 
universitetlar va ilmiy markazlar oʻrtasida 
hamkorlik oʻrnatiladi. Endi yurtimizda taʼlim 
olgan yoshlar jahondagi istalgan nufuzli oliygohda 
oʻqishni bemalol davom ettira oladi.

Oʻzbekiston ushbu konvensiyaga 
qoʻshilish orqali taʼlim va ilm-fan sohasidagi 
hamkorlikni yangi bosqichga olib chiqdi. Bu 
qaror tufayli diplomlarimiz jahon miqyosida 
tan olinadi. Olimlarimiz va muhandislarimiz, 
oʻqituvchilarimiz va tadqiqotchilarimiz uchun 
yangi imkoniyatlar eshigi ochiladi. Mazkur voqea 
mustaqil Oʻzbekiston tarixida taʼlim sohasi uchun 
yangi davrni boshlab berdi.

Samarqand — 
ilm va maʼrifat koʻprigi

Bugun Samarqand ilmu maʼrifat madaniya
tining yuragi sifatida dunyo diqqati markazida. 
Aynan shu qutlugʻ zaminda UNESCO Bosh 
konferensiyasining 43-sessiyasi boʻlib 
oʻtayotgan bir paytda Oliy taʼlimga oid 
malakalarni tan olish toʻgʻrisidagi global 
konvensiyaning ratifikatsiya qilinishi 
mamlakatimiz, qolaversa, butun mintaqadagi 
taʼlim tizimining xalqaro integratsiyasini 
mutlaqo yangi bosqichga olib chiqdi.

Samarqand asrlar davomida Sharq va Gʻarb 
ilm-fani, adabiyoti va taʼlimi oʻrtasida tabiiy 

koʻprik vazifasini oʻtab kelgan. Koʻhna kent 
madrasalari va ilmiy markazlarida ulgʻaygan 
Abu Nasr Forobiy, Mirzo Ulugʻbek, Ali Qushchi, 
Qozizoda Rumiy kabi allomalar boy merosi bilan 
dunyo maʼnaviyati va ilm-fani rivojiga ulkan hissa 
qoʻshgan. Bu shaharga Hazrat Alisher Navoiy 
ham ilm istab kelgan. Abdurahmon Jomiy bilan 
doʻstlik rishtalarini bogʻlagan. Imom Buxoriy, 
Abu Mansur Moturidiy hazratlarining ham aynan 
shu zaminni soʻnggi manzil qilganida juda katta 
hikmat bor.

Mirzo Ulugʻbek rasadxonasida yaratilgan 
“Ziji jadidi Koʻragoniy” jamlanmasidagi aniq 
astronomik hisoblar, tropik yil davomiyligini 
oʻta yuksak aniqlikda ifodalash amaliyoti bugun 
ham xalqaro ilmiy jamoatchilik tomonidan 
eʼtirof etiladi.

Samarqandning mana shu ilmiy-maʼrifiy 
ruhi taʼlim va fan sohasidagi adolat, ochiqlik 
va ishonch tamoyillarini mustahkamlaydigan 
xalqaro huquqiy hujjat boʻlmish global 
konvensiyaga chuqur maʼno bagʻishladi. 
Aynan shu hujjat xorijda olingan diplom va 
malakalarni adolatli, shaffof, kamsitishsiz, 
ishonchli tartibda tan olishni taʼminlaydi. Milliy 
axborot markazlari oʻrtasidagi hamkorlikni 
kuchaytiradi, masofaviy taʼlim va innovatsion 
oʻqitish usullarini qoʻllab-quvvatlaydi.

Taʼlim islohotlarining 
mantiqiy davomi

Oʻzbekistonda taʼlim sohasidagi izchil 
islohotlar yangi bosqichga koʻtarildi. Global 
konvensiyaning ratifikatsiya qilinishi ana shu 
keng koʻlamli yangilanishlarning mantiqiy va 
tabiiy davomidir. Bu hujjat oliy taʼlim tizimini 
xalqaro huquqiy makon bilan chambarchas 
bogʻlab, milliy malakalarning dunyo miqyosida 
tan olinishiga keng yoʻl ochadi. Uning 
qabul qilinishi nafaqat huquqiy akt, balki 
mamlakatimizning bilim, ilm-fanga strategik 
munosabatining yana bir yorqin ifodasidir.

Soʻnggi yillarda mamlakatimizda oliy 
taʼlim tizimi ilgari kuzatilmagan yuksak 
darajada rivojlandi. 2015-yilda atigi 
69 ta oliygoh faoliyat yuritgan boʻlsa, 
bugun ularning soni 204 taga yetdi. Bu — 
raqamlar ortidagi haqiqiy taraqqiyot, yaʼni 
bilim olish imkoniyati kengayishi, ilmiy 
salohiyat yuksalishi va jahon tajribasiga 
yaqinlashishining amaliy natijasidir.

Qamrov, sifat va raqobat bir vaqtning oʻzida 
oʻsmoqda. Buni xalqaro reytinglar ham tasdiqlaydi: 
“THE Impact Rankings 2025” natijalariga koʻra, 
Oʻzbekistonning 12 ta universiteti dunyodagi eng 
nufuzli 1000 ta oliygoh qatoriga kirdi. Bu bilim 
sohasidagi milliy islohotlar samarasi va ilmiy 
salohiyatning xalqaro eʼtirofidir.

Bunday natijalar, shubhasiz, Prezidentimiz 
rahbarligida yuritilayotgan ochiq va pragmatik 
siyosat mevasidir. Binobarin, davlatimiz rahbari 
taʼlim sohasini taraqqiyotning asosiy ustuni 
sifatida belgilab berdi. Shu siyosat tufayli 
Oʻzbekiston xalqaro taʼlim maydonida faol va 
munosib ishtirokchiga aylandi.

Yurtimizda Britaniyaning Vestminster 
xalqaro universiteti, Italiyaning Turin politexnika 
universiteti, Janubiy Koreyaning INHA 
universiteti, AQSHning Amerika texnologiyalar 
universiteti, Hindistonning Amiti universiteti, 
Singapurning MDIS instituti kabi nufuzli 
oliygohlar filiali faoliyat yurityapti. Bu jarayon 
nafaqat bilim almashinuvi, balki ilmiy tadqiqotlar, 
innovatsiyalar va kadrlar salohiyatining yangi 
bosqichga koʻtarilishiga xizmat qilmoqda.

UNESCO bilan izchil 
hamkorlik va yangi loyihalar

Oʻzbekiston va UNESCO oʻrtasidagi 
hamkorlik tobora yangicha mazmun kasb 
etmoqda. Bu munosabatlar nafaqat rasmiy 
kelishuvlar, balki amaliy natijalar, inson 
salohiyatiga qaratilgan loyihalar orqali 
mustahkamlanmoqda.

etiladi. 1992-yilda ishga tushirilgan mazkur 
dastur universitetlar oʻrtasida tajriba va 
bilim almashinuvini ragʻbatlantiradi, global 
hamkorlikni kengaytirishga koʻmaklashadi. 
Bugun ushbu tarmoq 114 ta mamlakatda 
joylashgan 700 dan ortiq kafedra va ilmiy 
markazlarni birlashtirgan.

Oʻzbekistonda ularning yorqin namunasi 
sifatida Urganch davlat universitetidagi barqaror 
rivojlanish taʼlimi hamda Samarqanddagi 
“Ipak yoʻli” xalqaro universitetining barqaror 
tarixiy turizm UNESCO kafedralarini misol 
qilish mumkin. Mazkur kafedralar tomonidan 
oʻqituvchilar, ilmiy xodimlar va talabalar 
ishtirokida nodavlat tashkilotlar hamda xalqaro 
mutaxassislar bilan hamkorlikda turli ilmiy 
anjumanlar oʻtkazildi, talabalar almashinuv 
dasturlari ishlab chiqildi, ilmiy maqolalar chop 
etildi.

Shuningdek, Toshkent va Fargʻona 
shaharlarining UNESCOning Global taʼlim 
shaharlari tarmogʻiga qoʻshilishi ham 
yurtimizning oʻqitish sohasidagi xalqaro 
nufuzini yanada oshirdi. Bu mamlakatimizning 
jahon miqyosidagi maʼrifiy jarayonlarga faol 
integratsiyalashayotganidan dalolat beradi.

Qishloq taraqqiyoti 
va kasbiy taʼlim:

UNESCO — Yevropa 
Ittifoqi qoʻllovida

Oʻzbekiston qishloq hududlarida iqtisodiy 
faollikni oshirish, yoshlarni ish bilan 
taʼminlash va zamonaviy kasbiy koʻnikmalarni 
rivojlantirish borasida xalqaro hamkorlikni 
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koʻzlangan asosiy maqsad qishloq joylarda 
mehnat bozori ehtiyojlariga mos, zamonaviy bilim 
va koʻnikmalarga ega mutaxassislar tayyorlash 
orqali barqaror iqtisodiy oʻsishni taʼminlashdir.

Loyiha doirasida qishloq xoʻjaligi 
sohasida kadrlar tayyorlash tizimi tubdan 
takomillashtirilmoqda. Intensiv bogʻdorchilik, 
issiqxona xoʻjaligi, qishloq xoʻjaligi 
mahsulotlarini qayta ishlash va saqlash, 
suv xoʻjaligi, melioratsiya, suv tejovchi 
sugʻorish tizimlariga xizmat koʻrsatish kabi 
zamonaviy yoʻnalishlar boʻyicha mutaxassislar 
tayyorlanmoqda. Bu yoʻnalishlar qishloq 
xoʻjaligi tarmogʻida mehnat bozori talablariga 
toʻliq javob beradigan, amaliyotga yoʻnaltirilgan 
bilim va koʻnikmalarni shakllantirishga 
qaratilgan.

Uning muhim yoʻnalishlaridan biri 
Oʻzbekistonning Milliy professional taʼlim 
strategiyasini ishlab chiqish hamda qish
loq va suv xoʻjaligi sohalari boʻyicha 
yangi kasbiy standartlar, taʼlim dasturlarini 
yaratishdir.

Shu bilan birga, pilot taʼlim muassasalarini 
zamonaviy oʻquv jihozlari bilan taʼminlash, 
laboratoriyalar tashkil etish va taʼlim muhitini 
tubdan yangilash ishlari bajarilmoqda.

Global hamjamiyatdagi 
yangi oʻrin

Oʻzbekiston Oliy taʼlimga oid malakalarni 
tan olish toʻgʻrisidagi global konvensiyani 
ratifikatsiya qilgan 39 mamlakatdan biriga aylandi. 
Bu qaror yurtimizning xalqaro hamjamiyatdagi 
nufuzini yanada mustahkamlaydi. Oliy taʼlim 
tizimini xalqaro standartlar asosida rivojlantirish 
va akademik mobillikni taʼminlashda yangi 
imkoniyatlar ochadi.

Konvensiyaga aʼzo davlatlar orasida Yapo
niya, Finlyandiya, Shvetsiya, Norvegiya, Buyuk 
Britaniya va Shimoliy Irlandiya Qirolligi, Avstraliya 
va Yangi Zelandiya kabi mamlakatlar bor. Shuning
dek, Gruziya, Litva, Lyuksemburg, Slovakiya va 
Ruminiya ham konvensiyaga qoʻshilgan.

Konvensiyaning birinchi va yettinchi 
moddalariga koʻra, aʼzo davlatlarga xorijiy 
mamlakatda olingan oliy taʼlimga oid malakalarni 
oʻzaro tan olish majburiyatini yuklaydi. Bu esa 
har bir davlat uchun oʻz milliy maqsadlari va 
taʼlim standartlaridan kelib chiqib, xorijda olingan 
malakalarni baholash imkonini taʼminlaydi. 
Shu bilan birga, xorijlik fuqarolar uchun taʼlim 
xizmatlarini koʻrsatishda ham tegishli talablar 
qoʻyiladi.

Bu jarayon oʻqishning davomiyligi va 
barqarorligini taʼminlash, xorijda egallangan 
taʼlim dasturining mazmuni boʻyicha maxsus 
standartlar oʻrnatish hamda talabaning 
toʻsiqlarsiz bilim olishni davom ettirishini 
kafolatlaydi. Masalan, Oʻzbekiston Milliy 
universitetining 2-bosqich talabasi Buyuk 
Britaniyadagi oliy taʼlim muassasasida oʻqishni 
davom ettirishi uchun oʻz malakasiga mos taʼlim 
standartlarini bajarishi lozim. Bu esa talabaning 
bilim va koʻnikmalari xalqaro miqyosda tan 
olinishini taʼminlaydi.

Samarqand — tarix bilan zamon 
uygʻunlashgan maskan. Birgina Ulugʻbek 
rasadxonasida yaratilgan yulduzlar jadvali 
keyinchalik Kopernik va Kepler singari 
yevropalik olimlar kashfiyotlariga zamin 
yaratgani xalqimizning ilm-fan tarixidagi 
oʻrnini koʻrsatadi. Shu  muazzam zaminda, 
sivilizatsiyalar chorrahasida insoniyat 
kelajagini muhokama qiluvchi eng nufuzli 
xalqaro anjuman oʻtkazilgani diqqatga sazovor. 
Davlatimiz rahbari tadbirdagi nutqida insoniyat 
oldida turgan eng dolzarb muammolar — 
iqlim oʻzgarishi, madaniy merosni asrash, 
sunʼiy intellektni toʻgʻri yoʻnaltirish, inklyuziv 

taʼlimni rivojlantirish kabi masalalarda 
Oʻzbekistonning aniq tashabbuslarini ilgari 
surgani ayni muddao boʻldi. Inklyuziv taʼlimni 
rivojlantirish uchun UNESCO platformasini 
yaratish, Hujjatli meros xalqaro kunini joriy 

etish, raqamli meros boʻyicha xalqaro institut, 
xotin-qizlar yetakchiligi akademiyasini tashkil 
etish, “UNESCOning ekologik poytaxti” global 
tashabbusini yoʻlga qoʻyish, sunʼiy intellekt 
etikasi boʻyicha xalqaro ekspertlar anjumanini 

oʻtkazish kabi takliflar juda oʻrinlidir. Bu tashab
buslar Oʻzbekistonning xalqaro miqyosda faol 
ishtirokchi, global muammolarni yechishda 
tashabbuskor davlat sifatida tan olinganini yana 
bir bor tasdiqlaydi.

Ayni paytda Oʻzbekistonda UNESCOning 
8 ta kafedrasi, 24 ta hamkor maktabi faoliyat 
yuritmoqda. Toshkent va Fargʻona shaharlari  
UNESCOning “Taʼlim shaharlari” global 
tarmogʻiga qoʻshilgan. “Shashmaqom”, 
“Lazgi”, “Katta ashula”, “Askiya”, “Atlas va 
adras toʻqish” kabi oʻzbek milliy madaniy 
anʼanalari nomoddiy meros sifatida UNESCO 
roʻyxatiga kiritilgan. Xorazm, Buxoro, 
Shahrisabz, Samarqand singari tarixiy 
shaharlarimiz jahon merosi roʻyxatida turibdi. 
Zarafshon — Qoraqum yoʻlagi boʻylab 
joylashgan yangi obidalar ham shu roʻyxatga 
qoʻshilgan. Bu safar Samarqand faqat mezbon 
emas, balki global muloqotning faol ishtirokchisi 
hamdir. Dunyo yetakchilari, UNESCO delegatlari 
bu yurtni madaniyatlararo muloqot, tinchlik va 
taraqqiyot ramzi sifatida tan olmoqda.

Konferensiya doirasida qator qoʻshimcha 
xalqaro tadbirlar oʻtkazilmoqda. Buxoroda 
zamonaviy sanʼat biyennalesi, Toshkentda 

Maktabgacha taʼlimni rivojlantirish boʻyicha 
mintaqaviy markaz ochilishi, sunʼiy intellekt va 
muzeylar faoliyati boʻyicha xalqaro forumlar 
— bularning barchasi mamlakatimizning 
yangicha, zamonaviy qiyofasini namoyon etadi. 
Samarqand bugun yana bir bor tarix sahnasi 
markazida. Bu shunchaki xalqaro tadbir emas, 
yangi Oʻzbekistonning oʻz soʻzini aytayotgani, 
jahon bilan teng hamkorlikka intilayotgani 
isbotidir.

MADANIYATLARNI BIRLASHTIRGAN SAMARQAND
Samarqand shahri uch ming yillik tarixi davomida hashamati, madaniy 
javohirlari va ilmiy salohiyati bilan nafaqat Markaziy Osiyo, balki butun 
insoniyat taraqqiyotiga beqiyos hissa qoʻshib kelmoqda. UNESCO Bosh 
konferensiyasi sessiyasi soʻnggi qirq yilda ilk bor Parijdan tashqarida, yaʼni 
Samarqandda oʻtkazilgani ham shahar tarixi sahifalariga oltin harflar 
bilan bitiladigan voqea boʻldi. Dunyo hamjamiyati bu orqali yurtimizdagi 
islohotlarni, taʼlim, fan, madaniyat va axborot sohasidagi yangilanishlarni 
eʼtirof etmoqda. Bu nafaqat mamlakatimizning yangi bosqichdagi global 
obroʻ-eʼtiborini, jadal rivojlanayotgan yangi Oʻzbekiston gʻoyasining 
samarali natijalarini ham ifodalaydi.

Shu tariqa konvensiya talabalarning xal
qaro akademik mobilligini ragʻbatlantirish 
bilan birga Oʻzbekistonda milliy malaka 
talablari va standartlarini xalqaro meʼyorlarga 
uygʻunlashtirib, oʻqitish tizimining faol 
integratsiyalashuviga zamin yaratadi.

Konvensiyaning 7-moddasiga koʻra, 
taʼlimda sifat kafolati aʼzo davlatlarning 
milliy organlari hamda xalqaro akkreditatsiya 
tashkilotlari orqali taʼminlanadi. Ishtirokchi 
mamlakatlar hukumatlararo konferensiyasi esa 
muntazam maʼlumot almashinuvini taʼminlab, 
aʼzo davlatlarda oʻqitish sifatini nazorat qilish 
va takomillashtirish boʻyicha yoʻriqnoma va 
tavsiyalar ishlab chiqadi.

Shunday qilib, global konvensiya Oʻzbekis
tonda taʼlim xizmatlari sifati va malakalarni 
xalqaro standartlar asosida tan olishda eng 
muhim platformaga aylanib, milliy taʼlim 
tizimini dunyo maydonida raqobatbardosh va 
integratsiyalashgan holatga olib chiqadi.

Xorijda oʻqish va faoliyat 
yuritish imkoniyati

Bugun 7 milliondan ortiq yosh oʻz yurtidan 
tashqarida tahsil olmoqda. Bu koʻrsatkich 
2000-yildagidan qariyb uch baravar koʻp. Xorijlik 
talabalar eng koʻp toʻplanadigan mamlakatlar Osiyo, 
Yevropa va AQSHda joylashgan.

UNESCO va boshqa xalqaro tashkilotlar 
maʼlumotlariga koʻra, kelgusi yillarda chet elda 
tahsil oluvchi talabalar soni yanada oshishi, 8-9 
millionga yetishi kutilmoqda. Bu esa taʼlimning 
globallashuvi, diplomlarni tan olish tizimi 
takomillashuvi va yuqori sifatli taʼlimga talab 
ortishi bilan bogʻliq.

Oʻzbekistonning Oliy taʼlimga oid malakalarni 
tan olish toʻgʻrisidagi global konvensiyani 
ratifikatsiya qilishi mamlakatimiz fuqarolari uchun 
xorijiy taʼlim tizimiga chuqur kirish imkoniyatini 
berdi. Mazkur konvensiya diplom va malakalarni 
xalqaro miqyosda tan olish uchun yagona huquqiy 
asosni belgilaydi. Shu orqali Oʻzbekiston talabalari 
chet eldagi oliygohlarda tahsil olishi, magistratura va 
doktorantura dasturlariga teng huquqli qabul qilinishi 
mumkin.

Ayni paytda har bir davlat oʻz milliy maqsadlari 
va talablaridan kelib chiqqan holda xorijda olingan 
malakalarni baholash, ular asosida mehnat faoliyatini 
amalga oshirish uchun alohida shartlar belgilashi 
mumkin. Bu talablar maxsus sinovlar, qoʻshimcha 
malaka sertifikatlari yoki qayta tayyorlashni qamrab 
olishi kerak. Konvensiya esa bu jarayonlarni 
soddalashtirilgan va ochiq mexanizmlar orqali 
amalga oshirish imkonini beradi.

Masalan, Oʻzbekiston oliygohi bitiruvchisi oʻz 
malakasini konvensiyaga aʼzo davlatlardan biri — 
Buyuk Britaniyada soddalashtirilgan tartibda tan 
oldirib, shu mamlakatda malakali mehnat faoliyati 
bilan shugʻullanishi mumkin. Bu mexanizm 
nafaqat yoshlar uchun xalqaro mehnat bozorida 
raqobatbardosh muhit yaratadi, balki milliy malaka 
tizimini xalqaro standartlarga uygʻunlashtirishda ham 
muhim ahamiyat kasb etadi.

Shu tariqa konvensiya Oʻzbekistonning 
oliy taʼlim tizimi va yosh avlodning global 
mehnat bozoridagi imkoniyatlarini sezilarli 
darajada kengaytiradi. Talabalar chet elda 
oʻqib, ilgʻor tajribalarni oʻzlashtirib, xalqaro 
ilmiy va texnologiya loyihalarida faol ishtirok 
etishi mumkin. Bu, oʻz navbatida, keyinchalik 
xorijdan qaytgan mutaxassislar mamlakatimizda 
taʼlim, fan va texnologiya sohalariga innovatsion 
gʻoya va yangi yondashuvlarni olib kirishi 
uchun zamin yaratadi. Shu bilan birga, 
konvensiya Oʻzbekistonning taʼlim xizmatlari 
bozori imkoniyatlarini ham kengaytiradi va 
xorijlik talabalarni mamlakatimiz oliy taʼlim 
muassasalariga jalb etishga xizmat qiladi.

Umuman, UNESCO global konvensiyasining 
ratifikatsiya qilinishi Oʻzbekistonni jahon taʼlim 
maydonining teng huquqli ishtirokchisiga 
aylantirib, xalqaro hamkorlikni rivojlantirish, 
intellektual salohiyatni oshirish va yosh avlodning 
xalqaro miqyosda erkin harakatlanishi uchun keng 
imkoniyatlar taqdim etadi.

Mamlakatimizda UNESCO bilan 
hamkorlikning samarali yoʻnalishlaridan biri 
mazkur xalqaro tashkilot kafedralari faoliyatidir. 
Hozir yurtimizdagi oliy taʼlim muassasalarida 
UNESCOning 8 ta kafedrasi faoliyat yuritmoqda. 
Ularning har biri taʼlim, fan, madaniyat, 
kommunikatsiya va axborot sohalarida xalqaro 
hamkorlikni mustahkamlash, ilmiy tadqiqot 
salohiyatini oshirish va barqaror rivojlanish 
gʻoyalarini ilgari surishga xizmat qilmoqda.

UNESCO kafedralari YUNITVIN 
(UNITWIN) dasturi doirasida tashkil 

izchil davom ettirmoqda. Bu boradagi yirik 
loyihalardan biri Yevropa Ittifoqi tomonidan 
moliyalashtirilayotgan va UNESCOning 
mamlakatimizdagi vakolatxonasi tomonidan 
amalga oshirilayotgan “Oʻzbekistonning qishloq 
joylarida ishga joylashtirish koʻnikmalarini 
rivojlantirish” loyihasidir.

2020–2026-yillarga moʻljallangan, umu
miy qiymati 9,6 million yevrolik mazkur 
tashabbus UNESCO va Yevropa Ittifoqining 
Oʻzbekistondagi taʼlim islohotlariga ishonchli 
hamkorligining yorqin namunasidir. Undan 
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Bugun jahon ilm-fani va taʼlimi misli koʻrilmagan surʼat bilan 
rivojlanmoqda. Dunyoda bilim eng katta qiymatga aylangan, tajriba va 
malaka nazariyani amaliyot bilan bogʻlashning eng ishonchli koʻprigi boʻlib 
xizmat qilayotgan bir davrda Oʻzbekistonning UNESCO Oliy taʼlimga oid 
malakalarni tan olish toʻgʻrisidagi global konvensiyasini qabul qilishi millat 
taraqqiyoti yoʻlidagi ulkan tarixiy va yuksak maʼnaviy qadamdir.



Bir manzil

Bu jarayon mamlakat aholisining muayyan 
vaqtdagi hisobini olish imkonini beruvchi 
umumdavlat miqyosidagi keng koʻlamli tadbir 
boʻlib, aholi toʻgʻrisidagi ishonchli axborot 
manbaidir. Aholi soni, tugʻilish koʻrsatkichlari, 
migratsiya oqimlari — bularning barchasi 
byudjet xarajatlari, resurslar taqdimoti va 
strategik rejalashtirishda hal qiluvchi omil 
hisoblanadi.

Aholini roʻyxatga olish nega 
kerak?

Maʼlumotlarga koʻra, Oʻzbekiston hududida 
aholini roʻyxatga olish dastlab 1897-yilda 
oʻtkazilgan boʻlib, undagi maʼlumotlar XIX 
asr oxirida Oʻzbekistonda mavjud oilalar, aholi 
soni, yoshi va jinsi, etnik tarkibi, tugʻilish, oʻlim 
kabi demografik jarayonlar haqida tasavvur 
hosil qilishga yordam bergan.

Keyinchalik Oʻzbekiston hududida bir 
necha bor aholini roʻyxatga olish ishlari tashkil 
etilgan. Yurtimizda bunday tadbir soʻnggi bor 
1989-yili oʻtkazilgan. Oʻshanda aholining 
umumiy soni 19 million 700 mingni tashkil 
etgan. Afsuski, oxirgi 36 yilda aholini roʻyxatga 
olish tadbiri oʻtkazilmadi. Shuning uchun keng 
qamrovli islohotlar orqali barqaror taraqqiyot 
yoʻlidan borayotgan yangi Oʻzbekiston uchun 
bu masala yanada dolzarbdir.

Soʻnggi yillarda bu yoʻnalishda qator 
ishlar amalga oshirildi. Xususan, 2019-yil 
5-fevralda davlatimiz rahbarining “Oʻzbekiston 
Respublikasida 2022-yilda aholini roʻyxatga 
olishni oʻtkazish konsepsiyasini tasdiqlash 
toʻgʻrisida”gi farmoni imzolandi.

Unda aholini roʻyxatga olishning tashkiliy 
va metodik prinsiplari, dasturiy-texnik taʼminoti 
va maʼlumotlarni qayta ishlashning texnologik 
jarayonlarini sinovdan oʻtkazish, davlat va 
xoʻjalik boshqaruvi organlari, mahalliy davlat 
hokimiyati organlari rahbarlarining aholini 
roʻyxatga olishga tayyorgarlik koʻrish va uni 
oʻtkazish jarayonlaridagi masʼuliyatini yanada 
oshirish borasida qator vazifalar belgilandi.

2020-yil 11-noyabrda “Aholini roʻyxatga 
olish toʻgʻrisida”gi qonun qabul qilindi. Unda 
bu tadbirni oʻtkazish uchun Statistika agentligi 
masʼul etib belgilandi.

Qonunda aholini har 10 yilda, qishloq 
xoʻjaligini esa har 5 yilda kamida bir marta 

ishlab chiqarish loyihasi soʻzlarimiz isbotidir. 
Bu loyiha nafaqat innovatsion yechimlarga 
asoslangan, balki energiya samaradorligi, 
ekologik tozaligi bilan ham ajralib turadi.

— Keyingi yillarda yurtimizda qurilish 
sohasi tadbirkorlarini qoʻllab-quvvatlash 
uchun qator imtiyoz va yengilliklar berildi. 
Bu biz kabi ishbilarmonlarga imkoniyatlar 
eshigini ochmoqda, — deydi Termiz 
tumanidagi “Surxon bazalt” masʼuliyati 
cheklangan jamiyati ish boshqaruvchisi 
Mahmud Xolmatov. — Korxonamiz xorijdan 
olib kelingan eng zamonaviy, energiya 
tejamkor texnologiyalar bilan jihozlangan. 
Bu ekologik toza, kamxarajatli va yuqori 
sifatli mahsulot ishlab chiqarish imkonini 
beradi.

Bazalt plitalar ekologik toza va tabiiy 
xomashyodan tayyorlangani bois, uzoq yillar 
oʻz xususiyatini yoʻqotmaydi. Undan uy-
joy va binolarda foydalanilsa, xona ichidagi 
haroratni 30 foizgacha saqlash imkonini 
beradi. Shu orqali isitish yoki sovitish 
uchun sarflanadigan energiyani 40 foizgacha 
tejaydi. Korxonada qurilish va montaj ishlari 
toʻliq yakunlangan. Xorijdan malakali 
mutaxassislar chaqirilgan. Yosh kadrlar 
uchun maxsus oʻquv-amaliy seminar va das
turlar tashkil etmoqda.

— Korxonada loyiha boʻyicha dizayn 
ishlari muvaffaqiyatli yakunlandi. 

Uskunalarni oʻrnatib, ularni aniq sozlash va 
sinovdan oʻtkazish jarayonidamiz. Sozlash 
ishlari muvaffaqiyatli yakunlangach, isitish 
va yoqish jarayoni boshlanadi, — deydi 
xitoylik mutaxassis Ju Yuypeng. — Shu bilan 
birga, oʻzbekistonlik yosh hamkasblarimizga 
texnologiyani boshqarish sirlarini 
oʻrgatyapmiz. Ular yangi texnologiyani tez 
va samarali oʻzlashtiryapti.

“Surxon bazalt” masʼuliyati cheklangan 
jamiyatida issiqlik saqlovchi mineral plitalar 
talab va ehtiyojlarni hisobga olgan holda 2 
xil qalinlikda va 5 xil zichlikda tayyorlanadi. 
Korxona ishlab chiqarishda mahalliy 
xomashyodan foydalanadi. Mahsulot 
tarkibida ishlatiladigan bazalt tosh va 
dolomit Oltinsoy tumanidagi kondan olinadi. 
Korxona ishga tushgach, yiliga 4 million 

dollarlik mahsulot Afgʻoniston, Tojikiston 
kabi qoʻshni davlatlarga eksport qilinadi.

Jarqoʻrgʻon tumanidagi “Surxonsement
invest” MCHJ ham eng zamonaviy 
texnologiyalar bilan jihozlangan.

— Korxonada ishlab chiqarish jarayoni 
toʻliq koʻmir yoqilgʻisiga asoslangan. 
Bu samaradorlikni oshirib, xarajatlarni 
optimallashtiradi. Muhimi, energiya 
manbalaridan oqilona foydalanish imkonini 
yaratadi, — deydi MCHJ bosh direktori 
Miraziz Mahmudov. — Zamonaviy filtrlash 
va chang-gaz tozalash texnologiyalari 
atmosferaga chiqadigan zararli moddalar 
miqdorini keskin kamaytiradi. Shu bois, ishlab 
chiqarishda koʻmirdan foydalanishimizga 
qaramay, korxona atrof-muhitga salbiy 
taʼsir koʻrsatmaydi. Amaldagi ekologik 
standartlarga toʻliq javob beradi.

Korxonada ishlab chiqarishning 
barcha bosqichida, hatto har soatda tayyor 
mahsulotdan namuna olinadi. U zamonaviy, 
yuqori texnologiyali laboratoriyada qatʼiy 
sifat nazoratidan oʻtkaziladi. Bu jarayon 
mahsulotning barcha texnik standartlarga 
toʻla javob berishini taʼminlaydi.

Xodimlarning aksariyati mahalliy yoshlar 
va malakali mutaxassislardir. Ular uchun 
munosib mehnat sharoiti yaratilgan. Bu 
nafaqat ishlab chiqarish samaradorligiga, 
balki hududda ijobiy ijtimoiy muhit 
shakllanishiga ham hissa qoʻshyapti.

Sarvar TOʻRAYEV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

MAHALLIY XOMASHYODAN BOZORGIR MAHSULOTLAR
Mamlakatimizda bunyodkorlik koʻlami kengaygani sari qurilish 
materiallariga talab oshmoqda. Shu bois, qurilish materiallari ishlab 
chiqarish taraqqiy etib boryapti. Bu, oʻz navbatida, shu yoʻnalishda 
faoliyat yuritadigan tadbirkorlar uchun katta imkoniyatlar eshigini 
ochyapti. Xususan, Surxondaryo viloyatida ham yangi korxonalar 
tashkil etilyapti. Sohaga zamonaviy texnologiyalar joriy qilinib, ishlab 
chiqarish quvvatlari kengaytirilmoqda.

roʻyxatdan oʻtkazish belgilangan. Shu bois, 
2021-yilda aholini, 2022-yilda esa qishloq 
xoʻjaligini sinov tariqasida roʻyxatga olish 
tadbirlari oʻtkazildi. Lekin toʻlaqonli roʻyxatga 
olishni oʻtkazish uchun zarur omillar va xalqaro 
tajribalarni oʻrganish hamda tegishli chora-
tadbirlarni ishlab chiqish muayyan vaqtni 
taqozo etishi bois, bu tadbir keyinga qoldirilgan 
edi.

Oʻzbekistonda aholini roʻyxatga olish 
kadastr maʼlumotlarini ham yangilashi 
kutilmoqda, chunki statistika organlari nafaqat 
aholini, balki uy-joy fondini ham roʻyxatga 
oladi.

Aholi toʻgʻrisidagi maʼlumotlar turli 
maʼmuriy manbalarda, davlat idoralari 
maʼlumotlar bazalarida mavjud. Biroq ularning 
barchasida axborot toʻliq emas. Bu boradagi 
maʼlumotlarda nomuvofiqliklar koʻzga 
tashlanmoqda.

Ahamiyatlisi, roʻyxatga olish haqiqatda 
yashayotgan aholi toʻgʻrisida nafaqat butun 
mamlakat boʻylab, balki mintaqalar kesimida 
ham maʼlumot beradi.

Qaysi jihatlar
muhim?

Mutaxassislar Oʻzbekistonda aholini 
roʻyxatga olish fuqarolarga ijobiy taʼsir 
koʻrsatishini taʼkidlaydi. Masalan, 
maktab yoshidagi bolalar soni haqidagi 
maʼlumotlar maktab qurish boʻyicha rejalarni 
muvofiqlashtirishga yordam bersa, hududlar 
kesimida qayerda va qaysi sohada yangi 
ish oʻrinlariga ehtiyoj mavjudligi, qanday 
mutaxassislar kerakligini bilish uchun ishsizlar 
soni va ularning malaka darajasini oʻrganish 
lozim. Favqulodda vaziyatlarda FVV xodimlari, 
shuningdek, shifokorlar aholini roʻyxatga olish 
maʼlumotlari asosida zarur yordam koʻlamini 
belgilaydi.

Bu jarayon tadbirkorlik rivojiga ham ijobiy 
taʼsir koʻrsatadi. Aholi soni va daromadi, uning 
turar joyga ehtiyoji toʻgʻrisidagi maʼlumotlarga 
ega boʻlgan holda, masalan, maishiy texnika 
korxonalari ishlab chiqarish hajmini prognoz 
qilishi, ularni import qiluvchi kompaniyalar 
esa xaridlarni rejalashtirishi va zararni 
minimallashtirishi mumkin.

Shuningdek, aholini roʻyxatga olish 
makroiqtisodiy koʻrsatkichlarni kelgusi 10-
20 yillik davrga prognoz qilish uchun zarur. 
Statistik maʼlumotlar manzilli dasturlarni ishlab 
chiqish, fuqarolar salomatligini mustahkamlash, 
oilalarga moddiy koʻmaklashishda muhim 
ahamiyatga ega.

Maʼlumotlar davlat maktablari, kutub
xonalar, sogʻliqni saqlash muassasalari, 
energiya resurslari va suv taʼminotiga 
ehtiyojni koʻrsatib beradi. Aholini roʻyxatga 
olish natijalari hukumat tomonidan mahalliy 
hokimiyat organlariga ajratilishi zarur boʻlgan 
mablagʻ miqdorini aniqlashda ham muhim 
ahamiyatga ega.

Masalan, yoshlar ulushi yuqoriligi taʼlim, 
yangi ish oʻrinlari, tadbirkorlikni rivojlantirishni 

1-martgacha boʻlgan davrda roʻyxatga olish 
tadbiriga jalb etiladi. Bunda Oʻzbekiston 
mahallalari uyushmasi Milliy statistika 
qoʻmitasi hamda masʼul vazirlik va idoralar 
bilan birgalikda “mahalla yettiligi” tizimida 
ishlovchi xodimlar planshet qurilmalaridan 
foydalangan holda roʻyxatga olish tadbirini 
oʻtkazishini taʼminlaydi.

Tadbirda roʻyxatga oluvchi sifatida ishtirok 
etadigan “mahalla yettiligi” tizimida ishlovchi 
va boshqa jalb etiladigan xodimlar Jahon banki 
bilan hamkorlikdagi “Oʻzbekistonda statistika 
tizimi salohiyatini mustahkamlash” loyihasi 
doirasida mehnatga haq toʻlashning eng kam 
miqdorining bir yarim baravari miqdorida bir 
martalik ragʻbatlantiriladi.

Roʻyxatga olish tadbiriga jalb etiladigan 
xodimlarning asosiy ish joyi, lavozimi va 
oʻrtacha oylik ish haqi saqlanadi.

Roʻyxatga olish tadbirlari doirasida davlat 
organlari va tashkilotlari 2026-yil 15-yanvardan 
31-yanvarga qadar oʻz tizimida faoliyat 
yuritayotgan barcha xodimlar, Oliy taʼlim, fan 
va innovatsiyalar vazirligi respublikadagi barcha 
oʻrta maxsus va kasbiy taʼlim tashkilotlari, 
shuningdek, davlat, nodavlat va xorijiy oliy 
taʼlim tashkilotlari va ularning filiallarida tahsil 
olayotgan talabalarning census.stat.uz portalida 
roʻyxatdan oʻtishini taʼminlaydi.

Fermer xoʻjaliklari, yuridik shaxs tashkil 
etgan dehqon xoʻjaliklari, qishloq xoʻjaligi 
faoliyatini amalga oshiruvchi tashkilotlar va 
asosiy faoliyati qishloq xoʻjaligi boʻlmagan 
qishloq xoʻjaligi yerlaridan foydalanayotgan 
korxona va tashkilotlar, aholining ayrim 
toifalari ham tegishli tartibda roʻyxatga olinadi.

Qishloq xoʻjaligi — 
iqtisodiyotning tayanch 

tarmogʻi
Yer resurslari har doim milliy boylik 

va davlatning barqaror taraqqiyotidagi 
eng muhim omillardan biri boʻlib kelgan. 
Ayniqsa, hozir dunyoda cheklangan tabiiy 
boylik uchun raqobat tobora ortib borayotgan 
sharoitda yerdan samarali foydalanish 
masalasi dolzarblashgan.

Har bir qarich yer qatʼiy nazorat ostida 
boʻlishi, belgilangan maqsadga muvofiq 
ishlatilishi shart. Shundagina qishloq xoʻjaligida 
barqaror ishlab chiqarishga erishish, investitsiya 
jalb etish, infratuzilmani rivojlantirish va aholi 
turmush sifatini yaxshilash mumkin.

Bu soha nafaqat oziq-ovqat xavfsizligini 
taʼminlaydi, balki millionlab insonlar bandligi 
va daromad manbai sanaladi. Shu sababli 
qishloq xoʻjaligining bugungi holatini baholash 
ishlab chiqarish hajmi va tuzilmasini aniqlash, 
fermerlar muammolarini oʻrganish, yer va 
suvdan foydalanish samaradorligiga eʼtibor 
qaratish, agrar sohani rivojlantirish choralarini 
belgilash imkonini beradi.

Zero, obyektiv statistik maʼlumotlarsiz 
agrar islohotlarni muvofaqiyatli amalga 
oshirish, sugʻorish tizimlarini modernizatsiya 
qilish, qishloq xoʻjaligi mahsulotlarini qayta 
ishlashni rivojlantirish va eksport strategiyasini 
shakllantirish mumkin emas. Shu bois, roʻyxatga 
olish tadbiri aholi va qishloq xoʻjaligining real 
koʻrsatkichlarini aniq belgilash, davlat das
turlarini maqsadli hamda samarali amalga 
oshirish uchun xizmat qiladi.

Yuqoridagi maʼlumotlardan koʻrinadiki, 
demografik va ijtimoiy-iqtisodiy koʻrsatkichlar, 
shuningdek, qishloq xoʻjaligi salohiyatini 
tizimli va sifatli baholash oddiy statistik jarayon 
emas, balki mamlakatning tizimli rivojlanishi 
uchun strategik asosdir. Bu yurtimiz uchun 
barqaror, adolatli va farovon taraqqiyot sari 
dadil qadam sanaladi.

Shunday ekan, bu jarayonni sifatli va toʻliq 
qamrov bilan oʻtkazishda har bir fuqaroning 
faolligi zarur.

Lutfulla SUVONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

ERTANGI ISTIQBOL, YURTIMIZNING 
KELGUSIDAGI IQTISODIY RIVOJI UCHUN

Ro‘yxatga olish tadbirlari 2026-yil
15-yanvardan 28-fevralga qadar o‘tkaziladi

Aholining demografik 
tarkibi uzoq muddatli 
davlat siyosatining tayanchi 
sanaladi. Har bir davlatni 
rivojlantirish istiqbolini 
belgilashda unda yashovchi 
aholi soni, turmush darajasi 
va farovonligi, qishloq 
xoʻjaligi holatini aniqlash 
juda muhim. Bunda 
roʻyxatga olish dolzarb 
ahamiyatga ega.

Surxondaryoda shu yilning yanvar-sentabr 
oylarida umumiy qiymati 32,8 million 
dollarga teng boʻlgan 31 ta yirik loyiha 

hayotga tatbiq etildi. Natijada 671 fuqaro 
doimiy ishga ega boʻldi. Termiz tumanidagi 
bazaltdan issiqlik saqlovchi mineral plitalar 

talab qiladi. Shu bois, aholisining qariyb 
60 foizi yoshlar boʻlgan Oʻzbekiston uchun 
infratuzilma, taʼlim, sogʻliqni saqlash, transport 
kabi sohalarda yana nimalar qilish kerakligini 
bilish juda muhim. Daromad darajasi, bandlik, 
yashash sharoitlari, ijtimoiy xizmatlardan 
foydalanish imkoniyatini chuqur oʻrganish 
esa qoʻllab-quvvatlash dasturlari, imtiyozlar 
va ijtimoiy himoya mexanizmlarini manzilli 
tashkil etishga xizmat qiladi.

Bunday maʼlumotlarni toʻplash va tahlil 
qilish aholining zaif qatlamlarini aniqlash, 
kambagʻallik darajasi va sabablarini baholash, 
ijtimoiy tengsizlik, amalga oshirilayotgan 
islohotlar samaradorligini belgilashda hal 
qiluvchi ahamiyatga ega.

Shu kabi ustuvor yoʻnalishlarda faol siyo
sat yuritilayotgan mamlakatimizda bunday 
baholash mezonlari, albatta, xolis va samarali 
qarorlar qabul qilishda qoʻl keladi.

Roʻyxatga olish tadbirlari 
2026-yil 15-yanvardan

28-fevralga qadar oʻtkaziladi
Davlatimiz rahbari joriy yil 12-sentabr kuni 

aholi va qishloq xoʻjaligini roʻyxatga olish 
ishlarini samarali tashkil etishga oid takliflar 
taqdimoti bilan tanishdi.

— Mamlakatimizda aholi va qishloq 
xoʻjaligini yalpi roʻyxatga olish juda katta 
tadbir, —  deydi Milliy statistika qoʻmitasi 
raisi Behzod Hamroyev. — Shu bilan birga, 
katta mablagʻ va mehnat talab qiladigan 
jarayon. Bunda nafaqat aholi soni, balki 
milliy tarkibi, yoshi, yashash sharoiti, 
bandligi, uy-joy, roʻzgʻor buyumlari bilan 
taʼminlangani kabi koʻplab demografik, 
ijtimoiy-iqtisodiy koʻrsatkichlar qamrab 
olinadi. Dunyodagi koʻplab davlatlar aholisini 

har 10 yilda  roʻyxatga olib boradi. Chunki 
aholi toʻgʻrisidagi ishonchli maʼlumotlar 
ularni roʻyxatga olish orqali yigʻiladi.

Roʻyxatga olish natijasida Yevropa statis
tiklari konferensiyasining 2020-yildagi 
tavsiyalari asosida 38 million aholining 
tarkibi va migratsiyasi, oilaviy holati, faoliyat 
turi, daromad manbalari toʻgʻrisida yagona 
maʼlumotlar bazasi shakllantiriladi.

Shuningdek, mamlakatimizdagi qishloq 
xoʻjaligi yerlaridan foydalanish holati, chorva 
mollari va parrandalar soni aniqlanadi. Bu orqali 
qishloq xoʻjaligiga yoʻnaltirilayotgan yillik 
25,6 trillion soʻm, jumladan, 2,2 trillion soʻm 
byudjet mablagʻlari samaradorligi, sohadagi 
xizmatlar hajmi va oziq-ovqat xavfsizligini 
taʼminlash uchun zarur maʼlumotlar toʻplami 
yaratiladi.

Roʻyxatga olish jarayonlarini samarali 
amalga oshirish uchun “mahalla yettiligi” 
maxsus oʻquv dasturi asosida tayyorlanadi 
va ragʻbatlantiriladi. Buning uchun statis
tika tizimini mustahkamlash maqsadida Jahon 
banki koʻmagida amalga oshirilayotgan loyiha 
mablagʻlari yoʻnaltiriladi.

Taqdimotda xalqaro tajribadan kelib 
chiqib hamda Jahon banki, UNFPA va FAO 
tashkilotlari ishtirokida ishlab chiqilgan aholi 
va qishloq xoʻjaligini bir vaqtda roʻyxatdan 
oʻtkazish taklifi koʻrib chiqildi. Unga koʻra, 
Oʻzbekistonda roʻyxatga olish tadbirlari 2026-
yil 15-yanvardan 28-fevralga qadar oʻtkaziladi. 
Dastlabki 17 kuni internet orqali, keyingi 
bir oy mobaynida esa “mahalla yettiligi” 
ishtirokida uyma-uy yurib amalga oshirilishi 
belgilanmoqda.

Ana shu maqsadda 2021-yilda toʻrtta 
hudud — Toshkent shahrining Yashnobod, 
Andijon viloyatining Xoʻjaobod, Toshkent 
viloyatining Yuqori Chirchiq tumanlarida 
hamda Xorazm viloyatining Xiva shahrida 

sinov tariqasida  aholini roʻyxatga olish 
tadbirlari oʻtkazilgan edi.

Bu tadbir uch xil usulda oʻtkazildi. Yaʼni 
qogʻoz shaklda, internet tarmogʻi va planshet 
qurilmasi orqali.

Sinov tariqasida oʻtkazilgan aholini 
roʻyxatga olish natijalariga koʻra, 
qogʻoz shakllarni toʻldirish va ulardan 
maʼlumotlarni elektron tizimlarga 
koʻchirish juda koʻp vaqt va mablagʻ talab 
qiladi. Shuning uchun milliy darajada 
aholini roʻyxatdan oʻtkazishning qogʻoz 
shaklidan voz kechishga qaror qilindi.

Sinov natijalari tadbirni elektron shaklda 
oʻtkazish tezkor, ishonchli, samarali va iqtisodiy 
jihatdan kamxarj ekanini koʻrsatdi.

Yana bir muhim jihat. Bugungi kunda oʻqish, 
ishlash maqsadida oilasi bilan xorijda boʻlib 
turgan yurtdoshlarimiz bor. Bu vatandosh
larimiz roʻyxatga olish boshlangandan keyin 
bevosita Statistika agentligi sayti orqali oʻzlari 
va oila aʼzolari toʻgʻrisidagi maʼlumotlarni 
kiritishi mumkin. Shuningdek, harbiy 
xizmatni oʻtayotgan, jazoni ijro etish muas
sasalarida boʻlgan fuqarolar ham bevosita 
oʻsha yerdagi mutasaddilar bilan hamkorlikda 
roʻyxatga olinadi. Bu maʼlumotlar xavfsizligi 
kafolatlangan.

Davlatimiz rahbarining joriy yil 
19-sentabrdagi “Oʻzbekiston Respublikasida 
aholi va qishloq xoʻjaligini roʻyxatga olish 
tadbirini oʻtkazish toʻgʻrisida”gi farmoni ayni 
maqsadlarga xizmat qilishi bilan ahamiyatlidir.

Hujjat bilan aholi va qishloq xoʻjaligini 
roʻyxatga olish tadbirini oʻtkazishni tashkil 
etish boʻyicha respublika komissiyasi tarkibi 
tasdiqlandi. Milliy statistika qoʻmitasi 
respublika komissiyasi ishchi organi 
hisoblanadi.

“Mahalla yettiligi” tizimida ishlovchi 
xodimlar 2025-yil 15-dekabrdan 2026-yil 

Ushbu maqolani QOraqalpoq 
tilida ham o‘qish uchun 
QR-kodni skaner qiling!
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Innovatsion yondashuvlar

Yuksalish pillapoyasi

Nuqtayi nazar

Oybek OSTONOV, 
Toshkent davlat agrar 

universiteti kafedra mudiri, 
tarix fanlari doktori

Shifokorlar esa 50 yoshdan oshgan 
ayollarga muntazam tibbiy koʻrikdan oʻtib 
turishni tavsiya qiladi. Chunki bu koʻplab xavfli 
kasalliklarni aniqlash va ular rivojlanishining 
oldini olishga xizmat qiladi. Ayniqsa, koʻkrak 
bezi saratonini birinchi va ikkinchi bosqichida 
aniqlash orqali bemor hayotini deyarli 100 
foiz saqlab qolish mumkin. Kadrlar va texnik 
imkoniyatlar yetishmagani uchun toʻrt yil 
avval ham Oʻzbekistonda mammografiya 
tekshiruvi oʻtkazilmasdi. 2021-yilda ilk bor 
mammografiya skriningi boshlandi. Zero, 
saraton kasalligini erta aniqlash hukumatning 
ustuvor vazifalaridan biri.

Oʻtgan yili Jahon sogʻliqni saqlash 
tashkiloti eʼlon qilgan yangi tadqiqot natijalari 
koʻplab davlatlar aholisi orasida xavotir 
uygʻotgani ham tabiiy. Chunonchi, 2050-yilga 
borib, dunyoda saratonga chalinish koʻrsatkichi 
yiliga 20 milliondan 35 millionga koʻpayishi 
mumkin. Tahlillar Inson taraqqiyoti indeksi 
juda yuqori mamlakatlarda har 12 ayoldan 
biri koʻkrak bezi saratoniga chalinishini 
koʻrsatadi. Shuningdek, har 71 bemor ayoldan 
biri bu xastalik oqibatida vafot etadi. Inson 
taraqqiyoti indeksi past davlatlarda esa har 27 
ayoldan biriga koʻkrak bezi saratoni tashxisi 
qoʻyilib, 48 nafari hayotdan koʻz yumadi. 
Biroq bu kasallik barvaqt aniqlansa, davolash 
mumkin boʻlgani bilan boshqa onkologik 
kasalliklardan farqlanadi. Shunday ekan, 
bor eʼtiborimizni yagona najot yoʻli — erta 
tashxislashga qaratishimiz zarur.

Toshkent axborot texnologiyalari universiteti 
professori Dildora Muhammedova shogirdi 

Madina Shoazizova bilan sunʼiy intellekt 
yordamida “Raqamli mammografiya asosida 
koʻkrak bezi saraton kasalligini tashxislovchi 
intellektual tizim” loyihasi, yaʼni koʻkrak bezi 
saratonini barvaqt aniqlovchi dastur yaratdi.

— Dastur orqali koʻriladigan tasvirlar 
soni sezilarli ortdi. Chunki shifokor 1 soatda 
5 ta tasvirni qayta ishlasa, dastur 20-25 ta 
tasvirni qayta ishlay oladi. Qolaversa, u 90 foiz 
aniqlikda tashxis qoʻyib beradi. U orqali endi 
koʻz ilgʻamas nuqtalarni ham koʻrish mumkin. 
Bu bilan koʻkrak bezi saratonini erta bosqichda 
aniqlash imkoni 10-15 foiz oshdi. Tasvirni qayta 
ishlash uchun ketadigan xarajat esa 20 foiz 
qisqardi, — deydi Dildora Muhammedova. — 
Dasturning birlamchi koʻrinishi shogirdimning 
dissertatsiyasida keltirilgan. Hozir dasturni 
ancha takomillashtirdik. Loyihamizda ishtirok 
etayotgan tibbiyot vakili taklifi bilan endi 
kasallikning darajasiga qarab, shkalalar 
yaratishni koʻzda tutyapmiz. Shkalalarni esa 
rang koʻrinishida taqsimlab chiqmoqchimiz. 
Maqsad — tasvirlarning koʻzga yanada yaqqol 
tashlanishi, yaʼni aniqlik oshishiga erishish. 
Dasturimiz Respublika ixtisoslashtirilgan 
onkologiya va radiologiya ilmiy-amaliy tibbiyot 
markaziga taqdim etilgan. Kelgusida uni mobil 
ilova koʻrinishida ham ishlab chiqmoqchimiz. 
Dasturni ishlata olsak, tekshiruvlardagi ogʻriqli 
jarayonlarni aylanib oʻtgan boʻlardik. Bu esa 
ayollarni profilaktikaga keng jalb etishda qoʻl 
keladi.

Shu jihatdan ham “Raqamli mammografiya 
asosida koʻkrak bezi saraton kasalligini 
tashxislovchi intellektual tizim” loyihasi 
zamonaviy tibbiyotda juda dolzarb. Hozir 
qoʻllanayotgan tashxislash usullari koʻpincha 
kasallik haqida toʻliq va har tomonlama 
maʼlumot bermaydi. Bemor holati notoʻgʻri 
talqin qilinishi oqibatida davolash samaradorligi 
pasayishi yoki undan-da xavotirli holatlarga 
olib keladi. Shu bois, tashxis maʼlumotlarini 

Bu yerda jam boʻlgan ilm ahli innovatsion 
gʻoya, ilmiy ishlanma va samarali loyihalari 
bilan qishloq xoʻjaligi ravnaqiga munosib hissa 
qoʻshib kelyapti. Bu boradagi ishlar, ayniqsa, 
soʻnggi yillarda yangi bosqichga chiqdi. Tizimli 
yoʻlga qoʻyilgan ilm va amaliyot uygʻunligi  
sohadagi oʻzgarish va yangiliklarda yaqqol koʻzga 
tashlanadi. Bunda, tabiiyki, bilimli mutaxassislarga 
tayanilmoqda. Shu maʼnoda, barkamol avlodni 
tarbiyalash, yoshlarni har tomonlama yetuk 
shaxs etib voyaga yetkazish uchun zarur shart-
sharoit yaratish universitet faoliyatining strategik 
yoʻnalishi, desak mubolagʻa emas.

Qishloq xoʻjaligi boʻyicha yetuk 
mutaxassislarni tayyorlovchi ilk oliy taʼlim 
dargohining Markaziy Osiyoda birinchi boʻlib 
aynan Oʻzbekistonda ochilgani tasodif emas. Bu 
oʻsha davr taqozosi edi. Negaki yurtimizda XX 
asr boshlariga kelib, irrigatsiya, melioratsiya 
va qishloq xoʻjaligi koʻlami kengayib, bu 
boradagi ishlar ahamiyati ortib borayotgandi. 
Oʻz navbatida, soha uchun yetuk kadrlarni 
tayyorlash tizimini shakllantirishni zaruratga 
aylantirgandi. Shuningdek, Turkiston davlat 
universiteti (TDU)da qishloq xoʻjaligi fakulteti 
borligi ham bugungi universitet shakllanishida 
muhim ahamiyat kasb etdi.

Bundan tashqari, paxtachilik rivojlanishi 
bilan agronom kadrlarga ehtiyoj ortdi. Natijada 
talabalar soni koʻpayib, ularning ijtimoiy tarkibi 
oʻzgardi. Bir oz vaqt oʻtib, fakultet negizida 
Oʻrta Osiyo qishloq xoʻjaligi instituti tashkil 
etildi. Keyinchalik Toshkent qishloq xoʻjaligi 
instituti nomini olgan oʻquv dargohida yildan 
yilga mahalliy mutaxassislar soni ortib bordi. 
Institut faoliyati oʻtgan asrning 70-80-yillarida 
ancha kengaydi. Bu davrda mahalliy va chet 
ellik talabalar ancha koʻpaydi. Mustaqil 
mutaxassisliklar boʻyicha 9 ta fakultet ochildi. 
Ularni qayta tayyorlash va malakasini oshirish 
boʻyicha sezilarli ishlar amalga oshirildi.

1991-yilda Toshkent qishloq xoʻjaligi 
institutiga universitet maqomi berilib, Toshkent 
davlat agrar universiteti deb nomlandi.
Umuman olganda, oliy oʻquv yurtining 
tarixiy taraqqiyot yoʻli mamlakatimiz qishloq 
xoʻjaligi, iqtisodiyoti, taʼlim tizimi rivoji bilan 
uzviy bogʻlangan. Istiqlolning dastlabki yillari 
bozor iqtisodiyotiga oʻtish sharoitidagi baʼzi 

Til — milliy oʻzlikni, millatning ruhini aks 
ettiruvchi vosita ekanidan kelib chiqsak, avval 
ona tilini puxta bilib, milliy madaniyati, urf-
odatlarini tanigan bola boshqa tilni mukammal 
oʻrgansa ham ona tilida ravon soʻzlay oladi, 
qadriyatini ulugʻlaydi. Shu maʼnoda, Navoiy 
davlat pedagogika instituti maktabgacha 
taʼlim kafedrasi professor-oʻqituvchilarining 
“Maktabgacha yoshdagi bolalarga oʻzbek 
tilini oʻrgatishga moʻljallangan platforma 
yaratish” mavzusidagi amaliy grant loyihasi 
katta ahamiyatga ega. Chunki ona tilida 
ravon gapirishni bogʻcha yoshidan oʻrgatish 
maqsadga muvofiq.

Davlatimiz rahbarining shu yil 20-oktabrdagi 
“Davlat tilini yanada rivojlantirishga oid 
qoʻshimcha chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi 
qarorida maktabgacha taʼlim tashkilotlarida 
oʻzbek tilini oʻrgatish boʻyicha pedagoglar 
uchun oʻquv qoʻllanmalarni ishlab chiqish, 
maktabgacha taʼlim yoshidagi bolalar uchun 
“Mening ilk izohli lugʻatcham” rasmli lugʻat 
kitobini yaratish, bolalarga oʻzbek tilini 
oʻrgatish boʻyicha zamonaviy animatsion video 
va audio mahsulotlar ishlab chiqish vazifasi 
belgilangan.

Dunyo miqyosida oʻzbek tilida 
soʻzlashuvchilar soni 50 milliondan ortgan 
bir paytda tilimizning nufuzi, rivoji yoʻlidagi 
saʼy-harakatlarimizni yanada jadallatishimiz, 
avvalo, oʻzimiz uni avaylab asrashimiz zarur. 
Bu ishlarga bogʻcha yoshidan kirishilayotgani 

qayta ishlash, toʻgʻri talqin qilish va samarali 
saqlash jarayonida zamonaviy kompyuter 
texnologiyalaridan foydalanish zarurati 
tugʻilmoqda. Bu tibbiy yordam samaradorligini 
oshirishning muhim omilidir.

Mazkur tadqiqot aynan shu muammolarni 
hal etishga qaratilgan boʻlib, undan asosiy 
maqsad — koʻkrak bezi saratonini erta aniqlash 
uchun raqamli mammografiya tasvirlari 
asosida samarali algoritmlar ishlab chiqish. 
Mazkur jarayonda, avvalo, koʻkrak bezi 
patologiyalarini tashxislashdagi muammolar 
tahlil qilinib, kasallikni aniqlash uchun zarur 
parametrlar belgilandi. Keyin tasvirlar ustida 

bajariladigan morfologik amallar noravshan 
toʻplamlar nazariyasi asosida takomillashtirildi 
va rentgen tasvirlariga dastlabki ishlov berish 
algoritmi yangicha asosda ishlab chiqildi. 
Shuningdek, tasvir belgilaridan foydalangan 
holda mashinali oʻqitishning gibrid algoritmi 
taklif etildi, koʻkrak bezi saratoni tashxisi 
uchun oʻramli neyron toʻr arxitekturasi ishlab 
chiqildi. Bundan tashqari, koʻkrak beziga 
oid maʼlumotlar toʻplami shakllantirilib, ular 
asosida kasalliklarni aniqlaydigan dasturiy 
majmua yaratildi va hisoblash tajribalari amalga 
oshirildi.

Loyihada sunʼiy intellektdan yuqori 
darajada foydalanilganini koʻrish mumkin. 
Zero, u klassik dasturiy qayta ishlashdan 
tashqari, sunʼiy intellektning bir nechta 
yoʻnalishi — mashinali oʻqitish, chuqur 
oʻqitish va noravshan mantiqiy modellarni 
uygʻunlashtirib qoʻllaydi. Shu bois, sunʼiy 
intellektni loyihaning markaziy qismi deyish 
mumkin. Neyron tarmoqlar va mashinali 
oʻqitish asosida saraton belgilari avtomatik 
tahlil qilinadi. Tasvirlar asosida kasallikni 
topa oladigan dasturiy tizim ishlab chiqiladi. 
Bunday tizim nafaqat koʻkrak bezi saratoni, 
balki boshqa turdagi kasalliklarni aniqlashda 
ham yordam berishi mumkin.

Aholini skrining dasturlari bilan qamrab 
olish darajasi dastlabki yil davomida 15-20 foiz 
oshirildi. Natijada diagnostikadagi yolgʻon-
manfiy natijalar ulushi 15 foiz kamayib, 
saraton kasalligini ilk bosqichlarda aniqlash 
darajasi 15 foiz ortdi. Bir mammografik tasvirni 
tahlil qilish narxi 20-30 foiz arzonlashdi. 
Muhimi, shifokorlar tasvirlarni qayta ishlashga 
sarflaydigan vaqt oyiga kamida 50 soatga 
tejaldi. Qisqa muddatda 3000 ayolda kasallik 
barvaqt aniqlandi.

Munojat MOʻMINOVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

SUN’IY INTELLEKT 
YORDAMIDA YARATILGAN 

DASTUR
Oilada ona sal betob boʻlsa, bolalar mahzun boʻlib qoladi. Ona kulsa, 
bolalar ham yayrab-yashnaydi. Biroq ayollarning aksari yoshi oʻtgani sari 
qandaydir kasallikni orttirib oladi. Koʻpchiligi buni sezmaydi. Sezsa ham 
oʻzi uchun vaqt ajratolmaydi.

SALKAM BIR ASRLIK ILM YO‘LI
agrar soha taraqqiyotiga 

xizmat qilmoqda

qiyinchiliklarga qaramay, universitet qish
loq xoʻjaligi boʻyicha kadrlar tayyorlashda 
koʻplab ijobiy natijalarga erishdi. Bu davrda 
uning moddiy-texnik va oʻquv bazasi yanada 
mustahkamlandi. Mutaxassis tayyorlashning 
zamonaviy uslublari oʻzlashtirildi, professor-
oʻqituvchilar hamda talabalar sharoiti 
yaxshilandi. Oʻquv jarayoni, oʻquv va ilmiy 
ishlarni tashkil etish, xalqaro hamkorlikni 
yoʻlga qoʻyish kabi masalalarni hal etish huquqi 
kengaydi.

Ilm, oʻqish va oʻqitish hech qachon bir joyda 
toʻxtab turmaydi. Izlanish, oʻrganish ortidan 
takomillashib, boyib boraveradi. Yaratilgan 
qulay muhit va sharoit bunda katta ahamiyat 
kasb etadi. Shu jihatdan olganda, soʻnggi 
sakkiz-toʻqqiz yil universitet faoliyatida 
alohida eʼtirof etilishga loyiq davr boʻldi, 
desak ayni haqiqat. Negaki shu vaqt ichida 
bevosita Toshkent davlat agrar universitetiga 
daxldor qator hujjatlar qabul qilindi. Jumladan, 
Prezidentimizning 2018-yil 8-maydagi 
“Toshkent davlat agrar universitetida oliy 
maʼlumotli kadrlar tayyorlash tizimini tubdan 
takomillashtirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 
qaroriga asosan, universitet tomonidan qishloq, 
oʻrmon va baliqchilik xoʻjaligi boʻyicha bitta 
davlat taʼlim standarti ishlab chiqildi.

Davlatimiz rahbarining 2019-yil 
19-avgustdagi “Toshkent davlat agrar 
universiteti faoliyatini yanada takomillashtirish 
chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi hamda 2020-yil 

30-iyuldagi “Agrar taʼlim tizimini 
yanada takomillashtirish chora-
tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarorlari 
bilan esa universitet va uning 
filiallarida qishloq xoʻjaligi taʼlimi 
hamda fani boʻyicha bir qator dolzarb 
yoʻnalishlari belgilab berildi.

Qishloq xoʻjaligida innovatsion resurs 
tejamkor texnologiyalarni qoʻllash, “aqlli” 
qishloq xoʻjaligi va raqamli texnologiyalarni 
joriy etish boʻyicha zamonaviy bilimlarga 

ega kadrlarni tayyorlash, oʻquv-laboratoriya 
bazasini modernizatsiyalash, oʻqituvchilar, 
ilmiy va ilmiy-pedagogik kadrlarning 
xorijda malaka oshirishini tashkillashtirish, 
fundamental, amaliy va innovatsion tadqiqotlar 
natijalarini ishlab chiqarishga keng joriy 
etish, innovatsion texnologiyalarni yaratishda 
moddiy manfaatdorlikni oshirish shular sirasiga 
kiradi. Ayni paytda universitet jamoasi ushbu 
vazifalarni bajarish uchun fidokorona mehnat 
qilmoqda.

Keyingi bir yil ichida qishloq xoʻjaligining 
ustuvor yoʻnalishlari boʻyicha ilmiy 
laboratoriyalar tashkil etish va jihozlashga  
Jahon banki, Xitoy va Janubiy Koreya 
texnik koʻmak loyihalari hisobidan 2 million 
dollardan ortiq mablagʻ jalb etildi. Taʼlim va 
ilmiy dasturlarni amalga oshirishga qaratilgan 
grant mablagʻlarni jalb etish borasida tizimli 
ishlar qilindi. Universitetning Tijoratlashtirish 
jamgʻarmasi mablagʻi 3,5 milliard soʻmdan 

10 milliard soʻmga yetdi. Agrosanoatni 
rivojlantirish va Oʻrmon xoʻjaligi agentliklari, 
“Leo Garden”, “Agro Light Business”, “Multi 
Flora”, “PROMEAT” MCHJ, “Safia Cafe & 
Bakery” kabi 26 ta yirik tashkilot va korxona 
bilan dual taʼlim yoʻlga qoʻyildi.

2025-yilda 187 talaba Polsha, Germaniya, 
Bolgariya kabi mamlakatlarga haq toʻlanadigan 
qisqa muddatli oʻquv amaliyotiga yuborildi. Bu 
yoʻnalishdagi hamkorlikni yanada kengaytirish 
uchun Xitoy, Gretsiya, Vengriya va Xorvatiyaga 
talabalar amaliyotini tashkil etish boʻyicha 
kelishuvlarga erishildi. 50 dan ortiq professor-
oʻqituvchi Polsha, Turkiya, Malayziya, Janubiy 
Koreya, Xitoy va Rossiyaning nufuzli oliy 
taʼlim hamda ilmiy-tadqiqot tashkilotlariga 
malaka oshirish va stajirovkalarga yuborildi. 
Oʻz navbatida, Germaniya, Polsha, Turkiya, 
Malayziya, Janubiy Koreya, Xitoy va 
Rossiyaning yetakchi oliy taʼlim va ilmiy-
tadqiqot tashkilotlarining 30 dan ortiq professori 
universitet oʻquv mashgʻulotlariga jalb etildi.

1350 oʻrinli, 4 qavatli oʻquv binosi 
rekonstruksiya qilinib, unda yangi ilmiy 
laboratoriyalar tashkil etildi. Shu kunlarda 
1450 oʻrinli 5 qavatli yangi oʻquv binosi va 550 
oʻrinli maʼruza zali qurilishi yakunlanmoqda. 
Talabalar turar joylari va fakultet binolari, sport 
maydonlari ham tubdan taʼmirlandi.

Qisqa qilib aytganda, qariyb bir asrlik 
tarixga ega va bugungi kunga kelib zamonaviy 
taʼlim dargohiga aylangan Toshkent davlat 
agrar universiteti jamoasi yubileyni yuqori 
malakali qishloq xoʻjaligi mutaxassislari hamda 
qishloq xoʻjaligi fanlarini rivojlantirishdagi 
yutuqlari bilan qarshi olmoqda. Bunga, albatta, 
davlatimiz tomonidan koʻrsatilayotgan eʼtibor, 
universitet olimlari va malakali pedagoglar 
tufayli erishildi. Oliy oʻquv yurti jamoasi 
mehnati eʼtibor va hurmatga loyiq. Zero, 
universitetda oʻtgan vaqt mobaynida erishilgan 
natijalar, bosib oʻtilgan ilm yoʻli bunga asos 
boʻladi.

esa bilimlar, tushunchalar ongga mustahkam 
oʻrnashishi bilan bogʻliq. Shuning uchun ham 
yurtimizda maktabgacha taʼlimning davlat 
oʻquv dasturlarini xalqaro standartlar asosida 
takomillashtirish, maktabgacha yoshdagi 
bolalarni har tomonlama rivojlantirish uchun 
zarur sharoitlar yaratishga ustuvor vazifa 
sifatida qaralmoqda.

Prezidentimiz UNESCOning Samarqand 
sammitida soʻzlagan nutqida ham poytaxtimizda 
ushbu tashkilot shafeligida Maktabgacha 
taʼlimni rivojlantirish mintaqaviy markazi 
ochilishini aytib oʻtdi. Ushbu markazning 
Oʻzbekistonda boʻlishi esa maktabgacha taʼlim 
borasidagi islohotlarimiz dunyo nigohida 
ekanidan dalolat.

— Mamlakatimizda taʼlim tizimining 
barcha bosqichida davlat tilining oʻrni va 
nufuzini mustahkamlash, maktabgacha 
yoshdan boshlab bolalarni milliy gʻurur va 
ona tiliga hurmat ruhida tarbiyalashga alohida 

eʼtibor qaratilmoqda. Ayniqsa, maktabgacha 
taʼlim tashkilotlarida bolalarga davlat tilida 
sifatli taʼlim-tarbiya berish bugunning 
dolzarb masalalaridan biri boʻlib turibdi. 
Chunki aynan shu davrda bola nutqining 
shakllanishi, tafakkurining rivojlanishi, atrof-
olamni anglash jarayoni sodir boʻladi, — dedi 
Maktabgacha va maktab taʼlimi vazirligi 
boʻlim boshligʻi Gulbahor Parpiyeva. — 
Bugun respublikamizdagi maktabgacha 
taʼlim tashkilotlarida amal qilayotgan “Ilk 
qadam” davlat oʻquv dasturida bolalarning 
ogʻzaki va yozma nutqini rivojlantirish, soʻz 
boyligini oshirish, ona tilida muloqot qilish 
madaniyatini shakllantirish, adabiyot va xalq 
ogʻzaki ijodi namunalaridan foydalanish 
kabi yoʻnalishlarga alohida eʼtibor 
qaratilgan. Shuningdek, pedagoglar uchun 
“Oʻzbek tilida taʼlim-tarbiya berish metodik 
qoʻllanmalari”, “Bolalar nutqini rivojlantirish 
texnologiyalari” kabi yangi adabiyotlar, 

metodik qoʻllanmalar, multimediali vositalar, 
interaktiv oʻyinlar ishlab chiqilmoqda. Ushbu 
qoʻllanmalarda bolalarning davlat tilini 
mukammal oʻzlashtirishiga koʻmaklashish, 
nutq madaniyatini rivojlantirish, taʼlim-
tarbiya jarayonini zamon talablari darajasida 
tashkil etish, farzandlarimizni milliy 
qadriyatlar va anʼanalarga hurmat ruhida 
tarbiyalashga alohida eʼtibor berilgan.

Mutaxassisning aytishicha, soʻnggi yillarda 
taʼlim-tarbiya jarayoni qardosh tillarda olib 
boriladigan maktabgacha taʼlim tashkilotlarida 
oʻzbek tili toʻgaraklari ochilgan, davlat tili 
haftaliklari va bayram tadbirlari muntazam 
oʻtkazib kelinyapti. Bular bolalarda oʻzbek tiliga 
mehr, milliy qadriyatlarimizga hurmat, muloqot 
madaniyatini shakllantirishga xizmat qilmoqda. 
Bu boradagi ishlarni yanada rivojlantirish 
maqsadida keyingi yildan boshlab maktabgacha 
taʼlim tashkilotlarida oʻzbek tilini oʻrgatish 
boʻyicha pedagoglar uchun oʻquv qoʻllanmalar 
ishlab chiqilishi ayni muddao boʻldi. “Mening 
ilk izohli lugʻatcham” rasmli lugʻat kitobi, 
oʻzbek tilini oʻrgatish boʻyicha zamonaviy 
animatsion video va audio mahsulotlar 
esa bolalarga bir olam zavq bagʻishlaydi. 
Pedagoglar esa oʻzbek tilini oʻrgatishning 
zamonaviy shakllari va usullarini oʻyinlar orqali 
oʻrgatish, jarayonlarga innovatsion va individual 
yondashish, bolalarni mustaqil va erkin 
fikrlashga oʻrgatish, lugʻat boyligini oshirish, 
kommunikativ kompetensiyasini rivojlantirish, 
muloqot madaniyatini shakllantirishga harakat 
qiladi.

Maktabgacha yoshdagi bolalarga davlat tilida 
taʼlim-tarbiya berish nafaqat lingvistik jarayon, 
balki milliy ong va tafakkurni shakllantirishning 
muhim bosqichidir. Yaratiladigan qoʻllanmalar, 
izohli lugʻat va animatsion mahsulotlar esa 
oʻzida bugunning eng birlamchi talabi — asl 
milliy kontentni aks ettiradi.

Munojat rahimjonova,
jurnalist

BOLA, AVVALO, ONA TILINI TANISIN
Aksariyat ota-onalar farzandini 
chet tilida taʼlim-tarbiya 
beriladigan bogʻchayu maktabga 
joylashga harakat qiladi. Bu bilan 
ular oʻzini bola kelajagi uchun 
yaxshilik qildim deb oʻylaydi. 
Toʻgʻri, dilbandlarimiz kamida 2 
ta chet tilini mukammal oʻrganib 
olishi katta gap.

Ayni paytda Uchinchi Renessans poydevorini mustahkamlayotgan yangi 
Oʻzbekiston zamini azaldan ulugʻ allomalar, ilm dargʻalari yurti, 
dunyoga dongʻi ketgan taʼlim maskanlari shakllangan manzil sifatida 
tanilgan. Toshkent davlat agrar universitetini shunday ilm dargohlari 
sirasiga kiritish mumkin. Chunki mazkur oliy oʻquv muassasasi, 
mana, 95 yildirki, agrar soha tarmoqlariga yetuk mutaxassis 
hamda kadrlar yetkazib bermoqda.

Ushbu maqolani QOraqalpoq 
tilida ham o‘qish uchun 
QR-kodni skaner qiling!
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Shu maqsadda qator tashkilotlar 
hamkorligida jamiyatda maromiylik 
kayfiyatini shakllantirishga qaratilgan 
maʼnaviy-maʼrifiy targʻibot tadbirlarini 
oʻtkazish boʻyicha chora-tadbirlar dasturi 
ishlab chiqildi. Unga koʻra, targʻibot ishlarida 
dolzarb 90 kunlik belgilab olindi.

Otabek HASANOV,
Respublika Maʼnaviyat va maʼrifat 

markazi rahbari:

— Ayrim oilalarda yillar davomida katta 
mashaqqat bilan toʻplangan mablagʻni 
nom chiqarish, obroʻ qozonish maqsadida 
bir kunda ortiqcha marosimlar, dabdabali 
toʻylarga sarflab yuborish holatlari keskin 
ortmoqda. Yana bir xavotirli vaziyat shuki, 
kreditni zarurat uchun emas, balki obroʻ 
yoki odamlardan ortda qolmaslik uchun olish 
odatiy holga aylanib qolmoqda. Oqibatda 
yosh oilalar hayotining dastlabki yillarini 
qarz bilan boshlaydi. Bu esa nafaqat iqtisodiy, 
balki ruhiy bosim boʻlib, koʻpincha oilaviy 
nizolar, erta ajralishlar va boshqa koʻngilsiz 
holatlarga olib kelmoqda.

“Maromiylik” loyihasi aholi orasida 
meʼyorni saqlash, isrofgarchilikdan tiyilish, 
shukronalik va bagʻrikenglik fazilatlarini 
targʻib etishga qaratilgan. Albatta, bu 
maqsadga darrov erishib boʻlmaydi. Inson 
ongi, tushunchasi, maʼnaviy qarashlarini 
oʻzgartirish uchun yillar kerak. Koʻrilayotgan 
chora-tadbirlar — birinchi qadam. Ilgari ham 
ushbu masalalar koʻtarilgan, bong urilgan. 
Ammo bu safar ilmiy va tizimli yondashuv 
qilmasak boʻlmaydi.

2024-yil mart-avgust oylarida toʻy va 
marosimlarni ixcham, kamxarj oʻtkazishning 
oila iqtisodi hamda maʼnaviyatiga taʼsirini 
oʻrganish maqsadida Oila va gender ilmiy-
tadqiqot instituti tomonidan 9 hududda 
oʻtkazilgan soʻrovnomada 1507 respondent 
ishtirok etgan. Natijada 61 foiz respondent 
toʻylarni sodda, oilaviy muhitda oʻtkazishni 
maʼqul koʻrishi maʼlum boʻldi. 26 foiz 
ishtirokchi kelishuv asosida, 22 foiz milliy 
anʼanalarga muvofiq, toʻy oʻtkazish tarafdori 
ekani maʼlum boʻldi.

“MAROMIYLIK” LOYIHASI
ma’naviy tarbiyaga suyangan holda 

amalga oshiriladi
“Marry me”, “Love story” turidagi 

tadbirlar milliy qadriyatlarga yot deb 
baholangan. Soʻrovnoma natijalariga koʻra, 
toʻylarda oʻrtacha 300-500 kishi qatnashishi, 
50-100 million soʻm atrofida mablagʻ 
sarflanishi, 45-50 foiz holatda oila toʻy uchun 
qarz olishi aniqlangan.

2024-yilda mamlakatimiz boʻyicha 
toʻy va marosimlarga taxminan 12 milliard 
dollar sarflangan. 70-80 foiz migratsiya 
mablagʻi toʻy va maʼrakalarga yoʻnaltirilgan. 
Bu maʼlumotlar kishini tashvishlantirmay 
qoʻymaydi.

Ixcham toʻy qilganlarga ragʻbat mexanizmi 
haqida ham oʻylayapmiz. Katta toʻy oʻtkazish 
odamlar orasida gap-soʻz boʻlish, shuhrat 
qozonish istagidan kelib chiqyapti. Ana shu 
shov-shuvni ixcham toʻylar borasida ham 
qilish mumkin. “Siz namunali oila ekansiz, 
mana sizga ragʻbat”, deya toʻy egasini 
ragʻbatlantirish natija berishiga umid qilamiz.

Yoʻl boshida turibmiz. Chora-tadbirlar 
koʻpchilikka yoqmasligi mumkin. Ammo 
bugun toʻy-hashamlardagi isrofgarchilikni 
yoshlar ham tushunyapti. Yaqinda bir qiziq 
maʼlumotga koʻzim tushdi. 30 yoshgacha 
boʻlganlar oʻrtasida soʻrovnoma oʻtkazilganda 
ularning 53 foizi “Bizga dabdabali toʻy kerak 
emas, ixcham toʻy tarafdorimiz. Lekin ota-
onamiz majbur qilyapti” degan fikrlarni 
bildirgan. Yoshlarning kamxarj toʻy qilish 
istagi tahsinga sazovor. Demak, ular bilan 
birga tushuntirish, targʻibot ishlarini olib 
borsak, ota-onalarning ham dunyoqarashi 
oʻzgarishi mumkin. Internetdagi maqo
lalarimizni koʻrishlar soni va “Shu saʼy-
harakatlarni ertaroq boshlamaysizlarmi?”, 
“Yaxshi ham boshladinglar, shu asos kerak 
edi bizga”, “Bizning mahallaga ham kelib, 
toʻy qiladiganlarga tushuntiringlar” kabi 
izohlarni koʻrib, koʻngilda umid paydo boʻldi. 
Demak, ortiqcha chiqimsiz ixcham toʻy 
va maʼrakalarni xalqimiz ham xohlayapti. 
Faqat biz buni odamlarga toʻgʻri tushuntirib, 
yetkaza olsak, aholi xayrixohlik bilan qabul 
qilsa, samara boʻlishi shubhasiz.

Xalqimiz azaldan ilm-maʼrifatli, intellekti 
yuqori boʻlgan. Oʻzbek desa faqat toʻy, 
tadbir tushunilmasligi shart. Keyingi avlodga 
nimani qoldiramiz, qaysi jihatimiz bilan 
namuna boʻlamiz? Qaysi qadriyat, urf-odat 
yoki xususiyatu fazilatlarimiz meros qoladi? 
Shu kabi savollarga javob topish haqida 
oʻylasak, ixcham, kamxarj toʻyga qanday 
zarurat borligi oydinlashadi.

Belgilangan 90 kundan keyin nima 
boʻladi? Tashviqotni davom ettiramizmi 
yoki huquqiy choralarni, majburiyatni 
kuchaytiramizmi? Ishlarimizni qaysi 
yoʻnalishda bajarishimiz kerak? Albatta, 
holat oʻrganiladi, ilmiy tahlillar oʻtkaziladi. 
Natijalar sarhisob qilinadi va loyiha 
doirasidagi ishlarni shulardan kelib chiqib 
rejalashtiramiz.

Shuhrat USMONOV,
Oʻzbekiston faxriylarining ijtimoiy 

faoliyatini qoʻllab-quvvatlash “Nuroniy” 
jamgʻarmasi boshqaruvi raisi oʻrinbosari:

— Oila va mahallaning ijtimoiy-maʼnaviy 
barqarorligini asrash davlatimiz siyosatining 
ustuvor yoʻnalishi etib belgilangan. Bu 
borada yetarli sharoit va imkoniyat yaratilgan 
boʻlsa-da, hali ham aholiga tushuntirish kerak 
boʻlgan masalalar koʻp. Jumladan, soʻnggi 
yillarda ajrashishlar koʻpayishi oqibatida 
oʻgʻil-qizlar tarbiyasida jiddiy nuqsonlar 
paydo boʻlayotir. Ayrim hamyurtlarimiz 
shuhratparastlik, manmanlikka berilib, 
toʻylar, oilaviy tantana, maʼraka va 
marosimlarda juda katta isrofgarchilikka yoʻl 
qoʻyayotgani ham bor gap.

Albatta, muammolar oʻz-oʻzidan paydo 
boʻlmaydi. Yillar davomida yigʻilib boradi 
va asta-sekin jamiyatda ogʻriqli oqibatlarni 
koʻrsata boshlaydi. Soʻnggi paytlarda biz 
tantana, maʼraka, ayniqsa, toʻy-hashamlarni 
meʼyordan ortiq darajada dabdaba bilan 
oʻtkazyapmiz. Shu maʼnoda, turmushning 
pastu balandini koʻrgan, katta hayotiy 
tajriba va salohiyatga ega nuroniylar barcha 
tadbirlarda yetakchilikni qoʻlga olishi kerak. 

Ogʻriqli nuqtalarda ularning hayotiy tajribasi 
boʻy koʻrsatishi shart. Mamlakatimiz 
aholisining 60 foizdan ortigʻini yoshlar 
tashkil etadi. Ular orasida jamiyatda oʻz 
oʻrnini topgan yigit-qizlar koʻpchilikni 
tashkil qiladi. Lekin tarbiyasi nuqsonli yoki 
huquqbuzarlikka moyillari ham yoʻq emas.

Ajrashish, aliment toʻlashdan boʻyin 
tovlash, oilasi va bolalarini tashlab 
ketish holatlari uchrayapti. Agar oilada 
maʼnaviyat yuksak boʻlsa, bunday muammo 
yuzaga kelmaydi. Biroq oilalarda ham 
nomutanosiblik, kelishmovchilik, ziddiyatlar 
ijtimoiy-maʼnaviy muhitga salbiy taʼsir 
koʻrsatadi.

Mahallalarda keksalar maslahat guruhlari 
bor. Ushbu guruhlar rahbarlari muammoli 
oilalarga biriktirib qoʻyilgan. Muammo katta, 
ildizi qayerda? Ishsizlikda, yaʼni oilaning 
izchil moddiy bazasi yoʻqligida. Sodda 
qilib aytganda, oila boshligʻi ishlamaydi, 
ishlash imkoniyati yoʻq yoki mehnat 
qilishni istamaydi. Doimiy daromadga ega 
emas. Orzu-havasi katta, ammo mablagʻ 
topolmaydi. Talablar turlicha. Bu esa 
ziddiyat yuzaga kelishiga sabab boʻlmoqda. 
Shunday nomutanosiblik ayni paytda bolalar 
tarbiyasiga ham salbiy taʼsir qiladi. Oila 
boshligʻi yosh, sogʻlom, ammo ishlashni 
istamasligi kabi holatlarga ham guvoh 
boʻlyapmiz. Dangasalik ham illat aslida. 
Bu meʼyorni taʼminlash, oila ehtiyojlarini 
qondirishga toʻsiq boʻladi. Shu bois, faqat 
tushuntirish, targʻibot-tashviqot ishlari bilan 
cheklanib qolmay, jiddiy chora-tadbirlar 
koʻrishga toʻgʻri kelyapti.

Birgina misol: pandemiya davrida koʻp 
xonadonlarda faqat oila aʼzolari bilan 
oʻtkazilgan fayzli toʻylarga guvoh boʻldik. 
Ularni hech kim ayblamadi-ku! Vaziyat 
taqozo qilgandan keyin mana shunday toʻy 
oʻtkazish oxir-oqibatda ularning “kamxarajat 
bilan ham yaxshi toʻy qilish mumkin ekan” 
degan ichki iqrorini yuzaga keltirdi. Inson, 
avvalo, oʻz imkoniyatini baholashi, shunga 
qarab qaror qabul qilishi kerak. Shunda 
oilada, mahallada, jamiyatda ijtimoiy-
maʼnaviy muhitni sogʻlomlashtirish mumkin.

Mamlakatimizda qonun — ustuvor. 
Unga rioya qilish — majburiy. Belgilangan 
qonunga hayotning oʻzidan, muammolar 

ildizidan kelib chiqib oʻzgartirishlar 
kiritilsa, dabdababozlik, manmanlik, 
isrofgarchilikning oldi olinadi.

Gulnora YOʻLCHIYEVA,
Oʻzbekiston mahallalari uyushmasi 

masʼul xodimi:
— Shifokorlar va oilalarni tadqiq 

etuvchi mutaxassislar qarindoshlar 
oʻrtasida tuziladigan nikohga xayrixohlik 
bildirmaydi. Chunki qarindosh bilan qurilgan 
turmushdan tugʻiladigan bolalarda irsiy 
kasalliklar uchrashi ehtimoli katta. Agar 
orada kelishmovchilik chiqsa, qarindoshlik 
aloqalariga putur yetishi ham mumkin. 
Begonalar oʻrtasida tuzilgan nikohdan esa 
sogʻlom bola tugʻiladi. Kelin-kuyov sababli 
jamiyatda ijtimoiy aloqalar rivojlanadi. 
Shu bilan birga, toʻy-maʼrakalarda ortiqcha 
havasga berilish oilani kambagʻallikka olib 
boradi.

Hashamatli toʻyga 
sarflanadigan mablagʻni 
ehtiyojmand bir oilaning 
hayotini yaxshilashga 
yoʻnaltirish — insoniylikning 
eng oliy koʻrinishi. Qalbida 
shukrona, rozilik bor inson 
hamma narsada meʼyor, 
maromga amal qiladi.

Jamiyatda “maromiylik” loyihasiga 
asoslangan turmush tarzini ilgari surish — eng 
katta vazifamiz. Xalqimiz orasida kamtarlik 
va shukronalik madaniyatini mustahkamlash, 
toʻy-maʼrakalarni milliy qadriyatlarimizga 
mos, ortiqcha dabdabadan xoli oʻtkazishni 
odatga aylantirish oilalar farovonligi, millat 
ravnaqiga xizmat qiladi. Shuningdek, 
“ixchamlik bu — madaniyat” gʻoyasini 
keng targʻib etish maqsad qilib olingan. 
Bu boradagi ishlar tashkiliy, anʼanaviy va 
raqamli targʻibot yoʻnalishlarida bajarilishi 
koʻzda tutilmoqda.

Xususan, fuqarolar orasida meʼyorni 
saqlash, isrofgarchilikdan tiyilish, shuk
ronalik va bagʻrikenglik fazilatlarini targʻib 
etishga qaratilgan loyihalar amalga oshiriladi. 
“Isteʼmolchilik jamiyati” mavzusida siyosiy-
maʼrifat soatlari, seminar-treninglar va ochiq 
muloqotlar tashkil etiladi. Isrofgarchilik 
va ijtimoiy-psixologik oqibatlar boʻyicha 
tahliliy materiallar, metodik qoʻllanmalar 
tayyorlanadi. Mediakompaniyalar, videoro
liklar, maqolalar va telekoʻrsatuv va 
radioeshittirishlar orqali aholi orasida 
maromiylik madaniyati keng targʻib qilinadi.

Mazkur tashabbus jamiyatda sogʻlom 
maʼnaviy muhitni mustahkamlash, ortiqcha 
isrofgarchilikning oldini olish va milliy 
qadriyatlarimizga asoslangan meʼyoriy hayot 
tarzini shakllantirishga xizmat qiladi.

Shu yil 14-oktabr kuni davlatimiz rahbari raisligida mahalla 
tizimini yanada takomillashtirish va joylarda ishlarni samarali 
tashkil etish masalalari yuzasidan oʻtkazilgan videoselektor 
yigʻilishida mahallalardagi ijtimoiy muhit va yoshlar tarbiyasi 
boʻyicha yechim topilishi kerak boʻlgan qator masalalar koʻrsatib 
oʻtildi. Masalan, ajralish, aliment toʻlashdan boʻyin tovlash, 
yaqin qarindoshlar oʻrtasidagi va erta nikohlarning salbiy 
oqibatlari barchani qattiq tashvishga solishi kerakligi qayd etildi. 
Oila qurish katta masʼuliyat ekanini yoshlarga tushuntirish, 
ajralishlarda farzandlar ogʻir moddiy ahvolga tushishining 
oldini olish uchun nikoh shartnomasi tuzishning afzalliklarini 
targʻib qilish lozimligi taʼkidlandi.

Zayniddin ESHONQULOV,
Oʻzbekiston musulmonlari idorasi raisi 

oʻrinbosari:

— Jamiyatda ortiqcha isrofgarchilik, 
dabdababozlik, shuhratparastlik va 
meʼyorni saqlamaslik kabi salbiy holatlar 
kuzatilayotgani bor gap. Oilaviy tadbirlar, 
toʻy va marosimlarning haddan tashqari 
dabdabali oʻtkazilishi aholining ijtimoiy-
iqtisodiy manfaatlariga putur yetkazib, milliy 
qadriyatlarga zid kayfiyat shakllanishiga 
sabab boʻlyapti. Shu bois, mamlakatimizda 
oilalar ahil-inoqligini taʼminlash va 
ajrashishlarning oldini olish borasida jiddiy 
saʼy-harakatlar amalga oshirilmoqda.

Yurtimizda oila qurilishidan to jamiyat 
hayotiga singishib ketguniga qadar qoʻllab-
quvvatlovchi tizim yaratilgan. Eng avvalo, 
nikohlanuvchi yoshlar ishtirokida FHDYO 
vakili, imom-xatib va otinoyini jalb etgan 
holda uchrashuvlar ham foydali boʻlmoqda.

Oilalar turmushini yaxshilash uchun 
ehtiyojmandlarga uy-joy berish yoki uy-
joyini taʼmirlash, ishsizlarga ish topib berish, 
tadbirkorlik, hunarmandchilikka jalb qilish, 
yoshlar vaqtini unumli oʻtkazish, muhtojlarga 
yordam berish kabilar yoʻlga qoʻyilgan. Bu 
yoʻnalishda “Temir daftar”, “Yoshlar daftari” 
va “Ayollar daftari” orqali koʻmak berish 
tizimi joriy etilgani juda savobli ishlardandir.

Agar kelishmovchilik tufayli oila 
ajrashish yoqasiga kelib qolsa, yarashtiruv 
komissiyalari, imom-domlalar, otinoyilar 
va ikki yildan buyon hoji ota-onalar bunday 
oilalarni isloh qilish uchun hayotiy tajribasi 
hamda bilimi va salohiyatini ishga solmoqda. 
Mana shuncha saʼy-harakatlar va tushuntirish 
ishlariga qaramay, arzimagan sabablar 
bilan ajrashishlar uchrayotgani xavotirli. 
2025-yilning oʻtgan 6 oyida yurtimizda 23,3 
mingta ajrashish qayd etilgani tashvishli. 
Oʻylab koʻraylik, buning natijasida kamida 
20 mingga yaqin farzand tirik yetimga 
aylanadi, buning ortidan qanchadan-qancha 
muammolar yuzaga keladi.

Bitta ajrashish tufayli er-xotin tomondagi 
bir qancha kishilar orasi buziladi, farzandlar 
sarson boʻladi. Natijada yuzlab odam orasiga 
adovat tushadi. Demak, atrofdagi nizoli 
oilalardan xabar topsak, beparvo boʻlmay, 
er-xotinning orasini isloh qilib, yarashtirsak, 
koʻplab savob olamiz.

Keyingi paytlardagi ajrashish holati toʻy 
arafasidagi ortiqcha sarf-xarajat, sep-sidirgʻa 
va jihozlar kabi moddiy jihatlarga ham 
bogʻliq boʻlyapti. Toʻylardagi dabdaba va 
isrof natijasida qarzga botish yoki “Unday 
narsa qildi, bunday narsa qildi” degan vajlar 
bilan oilalar buzilayotgani katta musibat. 
Vaholanki, bir hadisi sharifda paygʻambarimiz 
alayhissalom “Eng barakali ayollar — xarajati 
(mahri) yengil boʻlganlaridir”, dedilar. Demak, 
nikohning avvali mahr yengil boʻlsa, toʻy 
xarajati ham ixcham boʻladi.

Aslida, oddiy toʻy nafaqat iqtisodiy, 
balki maʼnaviy barqarorlik omili. Mahalla, 
diniy soha va jamoatchilikning hamjihatligi 
orqali isrofgarchilikni cheklash hamda 
milliy anʼanalarni asrash mumkin. Bugungi 
islohotlar ana shu qadimiy tarbiya va 
maʼnaviy tajribaga suyangan holda amalga 
oshirilmoqda.

“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
Risolat MADIYEVA yozib oldi.
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“SHARQ” nashriyot-matbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi.

Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, Buyuk Turon koʻchasi, 41-uy.
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Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi 

tomonidan 2020-yil 13-yanvarda 1047-raqam bilan roʻyxatga olingan. 
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Bahosi kelishilgan narxda.
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chop etilishiga “SHARQ” NMAK masʼul.

Bosmaxona telefoni: (71) 233-11-07.

“Yangi Oʻzbekiston” va “Правда Востока”
gazetalari tahririyati” DМ

Manzilimiz: 
100060, Toshkent shahri, 

Shahrisabz koʻchasi, 85-uy

Navbatchi muharrir: Boboravshan G‘oziddinov 
Musahhih: Sherzod Mahmudov
Dizayner: Zafar Ro‘ziyev

Qabulxona: (71) 233-56-33 Devonxona va eʼlonlar: (71) 233-70-98 E-mail: info@yuz.uz     Veb-sayt: www.yuz.uz: (71) 233-47-05 OʻzA yakuni — 09:55

YANGI O‘ZBEKISTON6


